
فرسودگی لوله فاضلاب خیابان »رباط« اصفهان سبب نشست زمین شد  

شهردار اصفهان از پیگیری ویژه پزشکیان برای ممانعت از سوزاندن شهردار اصفهان از پیگیری ویژه پزشکیان برای ممانعت از سوزاندن 
مازوت در برخی شهرها از جمله اصفهان گفتمازوت در برخی شهرها از جمله اصفهان گفت

ممنون آقای رئیس جمهورممنون آقای رئیس جمهور

 داستان ادامه دار جدایی سرمربی 
گاندوها از جمع سبزپوشان اصفهانی
از ربیعی اصرار از مدیران از ربیعی اصرار از مدیران 
ذوب آهن انکارذوب آهن انکار
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 160 میلیارد عوارض آلایندگی در استان اصفهان 
توزیع شد

اصفهان ظرفیت استفاده از مازوت برای تولید برق 
نیروگاه ها را ندارد

اصفهان گواه شکوهمند 
خلاقیت ایرانی 

است

دانش آموزان روستاهای 
غرب اصفهان از امکانات 

کمتری برخوردارند

داستان زندگی 
شهدا باید مکتوب و 

مستند شود
 پردیس های خانواده محور، پاتوق هایی امن

در هیاهوی شهر
2 24
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی            

یکشنبه ۲0 آبان 1۴0۳
۸ جمادی الاولی  1۴۴6

10 نوامبر  ۲0۲۴
شماره ۴۲۲۲

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

مسیح)ع(  را تبریک می گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

پرونده استعفای ربیعی هنوز روی میز است. بیش از 
یک هفته از زمانی که سرمربی جوان ذوبی ها از سمت 
خود کناره گیری کرد گذشــته امــا همچنان تکلیف 
سکاندار این تیم اصفهانی در ادامه رقابت های لیگ 

در هاله ای از ابهام قرار دارد...

آگهی مزایده

آگهی مزایده نوبت اول

مهدی رضوی راد- شهردار  ورنامخواست

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان برخوار

نوبت اول

م الف: ۱۸2۳4۰۰

م الف: ۱۸2۳7۵۵

رئیس شورای اســامی شــهر اصفهان گفت: حفاری تونل خط 2 مترو 
از دارک تا تقاطع ابن ســینا در 2۰ روز آینده به پایان می رسد و پس از آن 
نازک کاری و راه اندازی آزمایشی این خط برای حمل مسافر آغاز خواهد 
شــد. محمد نورصالحی در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به موارد 
مطرح شده در جلسه هفته گذشته کمیسیون ویژه تلفیق شورای اسامی 
شــهر اصفهان اظهار کرد: در این جلسه به بررســی وضعیت بیش از ۱۰۰ 
پروژه شاخص شهرداری در بخش های مختلف شهری پرداخته شد؛ این 
پروژه ها شامل طرح های حمل و نقل، زیســت محیطی، تصفیه و انتقال 
پســاب و رینگ های ترافیکی اســت که به منظور ارتقای خدمات شهری 
و رفاه شهروندان اصفهان در حال اجرا اســت. وی افزود: تاکنون حدود 
۶۵۹ سرفصل برای این پروژه ها تعریف شده است که مهمترین آن ها در 
حوزه حمل ونقل، خدمات شهری و معاونت عمرانی شهرداری قرار دارد و 
با توجه به مشــکات مالی، به دقت ارزیابی و پیشرفت و یا عقب ماندگی 
آن ها بررسی شده است. رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به 
تصویب اوراق مشارکت برای خرید اتوبوس و مترو تأکید کرد: شهرداری 
در تاش اســت تا منابع مالی ســریع تر به پروژه ها تزریق و مشــکات 
کندی در اجرا جبران شــود. نورصالحی گفت: تکمیل فاز نخســت خط 
دو متروی اصفهان از ایســتگاه زینبیه تا ایستگاه شاهد و حلقه حفاظت 
چهارم شهر )رینگ ترافیکی( از شــمال تا جنوب شرقی اصفهان باید در 
اولویت قرار گیرد. رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به اجرای 
پروژه های زیســت محیطی و تصفیه پساب این کان شــهر ادامه داد: از 
جمله پروژه های زیست محیطی شــهرداری، تصفیه خانه های پساب و 

انتقال آن به نقاط مختلف شهر بوده که در حال حاضر حدود ۱۸ پروژه در 
این حوزه در حال اجرا است و این طرح ها با هدف حفاظت از محیط زیست 
و بهینه سازی مصرف آب در شهر، پیش می رود. رئیس شورای اسامی 
شهر اصفهان با اشاره به نیاز اصفهان به حمل ونقل عمومی کارآمد، از ورود 
اتوبوس ها و تاکسی های برقی به ناوگان حمل ونقل خبر داد و خاطرنشان 
کرد: تفاهم نامه خریــد ۵۰ اتوبوس دیزلی و ۵۰ اتوبــوس برقی به امضا 
رســیده و اقدامات ابتدایی قرارداد نیز در حال انجام اســت. نورصالحی 
درباره تاکســی های برقی گفت: تاکنون ورود ۴۴ دستگاه تاکسی برقی 
 به شــهر قطعی شــده و قرار اســت تا پایان ســال جاری تعداد آن ها به
 ۵۰ دستگاه برســد. رئیس شورای اســامی شــهر اصفهان با اشاره به 
پیشــرفت در احداث خط 2 و آغاز خط 3 متروی اصفهان افزود: حفاری 
تونل خط 2 متــرو از دارک تا تقاطع ابن ســینا در 2۰ روز آینــده به پایان 
می رســد و پس از آن نــازک کاری و راه اندازی آزمایشــی این خط برای 
حمل مســافر آغاز خواهد شــد، همچنین تأیید شــورای اسامی شهر 
برای آغاز عملیات اجرایی خط 3 مترو گرفته شــده و قرار است به مرور 
تکمیل شود. نورصالحی با اشاره به تأمین مالی و مشکات بانکی تأکید 
کرد: تغییرات در دولت و ســخت گیری های نظام بانکی از ابتدای ســال 
جاری، فرایندهای تأمین مالی را به تأخیر انداخته است. رئیس شورای 
اسامی شهر اصفهان گفت: امیدواریم این مشــکات در ماه های آینده 
 کمتر شود تا شــهرداری بتواند به اهداف تعیین شــده برای سال آینده 
دست پیدا کند و تأثیرات منفی کمبود منابع مالی بر پیشرفت پروژه ها را 

به حداقل برساند.

شهرداری ورنامخواست به استناد مجوز شماره 2۱۱ مورخ ۱۴۰3/۰۶/۰3 شورای اسامی شهر ، در نظر دارد نسبت به واگذاری مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی 

واقع در ورنامخواست بلوار جانبازان ابتدای بلوار معلم )اول جاده سفید دشت( بصورت اجاره به مدت پنج سال )اجاره بهای هر سال طبق نظر کارشناسی تعیین 
می گردد( از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. لذا عاقمندان به شرکت در مزایده می تواننداز تاریخ ۱۴۰3/۰۸/27 

به سایت سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان برخوار و هیئت امناء امامزاده ادهم)ع( در نظر دارند دوباب مغازه از موقوفه امامزاده واقع در شهر دستگرد، خیابان شهید بهشتی 
را از طریق آگهی مزایده و با رعایت شرایط ذیل به اجاره واگذار نمایند :

الف( مغازه شماره ۸ به کد تفصیلی 2۰۰۵۵۱۸2۱۰۰۰۰۱-متراژ3۰مترمربع –اجاره ماهیانه پیشنهادی 277۰۰۰۰۰ریال.
ب( مغازه شماره ۱۰ به کد تفصیلی 2۰۰۵۵۱۸2۱۰۰۰۱۰-متراژ3۰متر مربع –اجاره ماهیانه پیشنهادی 277۰۰۰۰۰ریال 

متقاضیان تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۸/2۹ فرصت دارند به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان برخوار مراجعه نمایند وبرای کسب اطاعات 
بیشتر می توانند صرفاً در ساعات اداری به قسمت اجارات اداره مذکور مراجعه نمایند و یا با شماره تلفن ۴۵۸2۰۰۸۰-۰3۱ تماس حاصل نمایند.

معاون شهرسازی و معماری شــهرداری اصفهان از رشد ۱۶ درصدی صدور 
تعداد پروانه ساختمانی در این کان شهر خبر داد. سیدمرتضی حسام نژاد در 
گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در شش ماه نخست سال جاری بیش از 2۰۹۰ 
پروانه ساختمانی در مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان به متراژ بیش از یک 
میلیون و 7۸2 هزار مترمربع صادر شده است. وی افزود: در این مدت 7 درصد 
رشد از نظر متراژ زیر بنای صادره نسبت به شش ماه نخست سال گذشته رخ 
داده است.  معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با اشاره به رشد 
۱۶ درصدی صدور پروانه ساختمانی در این کان شهر طی شش ماه نخست 
سال جاری تصریح کرد: از تعداد پروانه های صادر شده 27۶ مورد آن در بافت 
بوده اســت که مناطق یک، ۱۰ و ۸ شهرداری اصفهان بیشترین صدور پروانه 
ساختمانی را به خود اختصاص دادند.  حسام نژاد ادامه داد: در سال جاری 
از سوی شورای عالی معماری و شهرسازی نیز اباغ مشوق هایی برای بافت 

فرسوده انجام شد که از بین چند مورد اعام شده، مجوز ساخت طبقه مازاد در 
مصوب منطقه در بافت فرسوده نظیر سایر نقاط مورد استقبال سرمایه گذاران 
قرار گرفت. وی گفت: بر همین اســاس از ابتدای ســال جاری تا کنون 23 
درصد رشد صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده اصفهان رخ داده و این 
در حالی است که اگر خانه های کوچک تجمیع و به متراژ ۴۰۰ متر مربع برسد 
اجازه دو طبق مازاد داده می شود که این مورد نیز مورد توجه شهروندان قرار 
گرفته است. معاون شهرسازی و معماری شهردار ی اصفهان افزود: همچنین 
شهرداری 7۰ درصد تخفیفات و مشوق های عوارض در زمینه ساخت وساز در 
نظر گرفته و از محل اعتبارات خود نیز به عنوان محرک توسعه به طور مستقیم 
ورود کرده است و نسبت به بازگشایی گلوگاه ها، پروژه های محله محور در بافت 
فرسوده، احداث پارک ها و فضای سبز و آسفالت معابر هزینه می کند تا شاهد 

تحول جدی در بافت فرسوده کان شهر اصفهان باشیم.

رئیس شورای شهر اصفهان خبر داد

پایان حفاری تونل خط ۲ متروی اصفهان از دارک تا ابن سینا در ۲0 روز آینده

معاون شهردار اصفهان خبر داد

رشد 16 درصدی صدور پروانه ساختمانی در شهر اصفهان
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شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

 آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار تامین مالی تکمیل و

 بهره برداری تاسیسات فاضلاب شهر خوانسار در ازای واگذاری

بخشی از پساب حاصله به روش بیع متقابل)شماره 4۰۳-۳-2۸4(

شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهــان در نظــر دارد، جهت شناســایی 

ســرمایه گذاران واجد شــرایط، فراخوان پروژه ای تحت عنوان " تامین مالی 
تکمیل و بهره برداری تاسیسات فاضاب شهر خوانسار در ازای واگذاری پساب 
حاصله" را در قالب قرارداد بیع متقابل با مشخصات ذیل، برگزار نماید. لذا بدین 

وسیله از سرمایه گذاران واجد الشرایط دعوت به عمل می آید.
الف- شرح مختصری از پروژه

- نحوه اجرای پروژه: بیع متقابل
- دوره احداث: ۳ سال

- دوره بهره برداری از پساب قابل واگذاری: ۲0 سال
- حداکثر حجم پساب سالانه 1۲00،000متر مکعب

- شرح عملیات: 
اجرای شبکه فاضاب شهر خوانسار به طول تقریبی ۸۰ کیلومتر

عملیات بهره برداری تاسیسات فاضاب در طول دوره بهره برداری

 تامین مالی تاسیســات موجود شــامل۸۵ کیلومتر شــبکه و خط انتقال و 
تصفیه خانه فاضاب به ظرفیت ۶3۰۸ متر مکعب در روز 

از عاقه مندان خواهشمند است مدارک ذیل را تا پایان مهلت مقرر به دبیر خانه 
شرکت آب و فاضاب استان اصفهان تحویل نمایند:

مدارک لازم اشخاص حقوقی: ۱-آخرین روزنامه رســمی مبنی بر دارندگان 
امضاهای مجــاز معتبر 2- اساســنامه 3- تصویر کارت ملی و شناســنامه 
 دارندگان امضــای مجاز ۴- اظهــار نامه امــکان تامین منابــع مالی پروژه

۵- اطاعات کلی و حقوقی شرکت 
مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت ۱3:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰3/۰۹/۰3

www.abfaesfahan.ir شرکت آب و فاضاب استان اصفهان
www.jets.mporg.ir پایگاه ملی اطاع رسانی مناقصات

شماره تلفن: ۰3۱3۶۶۸۰3۱-۸
داخلی 33۸-33۵

نوبت اول

 رکود تا پایان سال ادامه دارد 

 لباس بدقواره بر تن بازار مسکن اصفهان 

همان همیشگی؛ نشستِ زمین!



 یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ / ۸ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۱۰ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۲۲

 افتتاح و آغاز عملیات ۴ پروژه عمرانی و بهداشتی
در نجف آباد

بهره برداری و عملیات احداث چهار پروژه عمرانی و فرهنگی روز پنجشنبه در آیینی با حضور استاندار و 
مدیران شهری در شهرستان نجف آباد برگزار شد.

به گزارش »ایرنا« با حضور استاندار اصفهان در شهرستان نجف آباد بهره برداری از واحد مانیتورینگ 
 ،VIP شــهرداری، افتتاح پروژه های بیمارستان شــهید محمد منتظری نجف آباد شــامل )بخش
فیزیوتراپی، ماموگرافی و کلینیک زخــم( و بهره برداری از زیرگذر شــهدای کارگر و عملیات احداث 

ساختمان شهرداری منطقه ویلاشهر آغاز شد.
استاندار اصفهان روز پنجشنبه در این آیین در شهرستان نجف آباد اظهار کرد: حدود ۸۰ هزار پروژه نیمه 

تمام در کشور وجود دارد، تعیین تکلیف و اتمام پروژه های نیمه تمام استان در اولویت است.
مهدی جمالی نژاد افزود : هم استانی های ما در شرایط سخت تحریم ها پروژه های عمرانی را با سرعت 

و جدیت تا حصول نتیجه دنبال می کنند.
وی با اشاره به اینکه در این سفر قریب به 2۰۰۰میلیارد ریال پروژه کلنگ زنی و افتتاح شد، ادامه داد: 
هدف ما این است که اگر پروژه جدیدی را آغاز می کنیم مسئولان مربوطه عهد ببندند طبق زمانبندی 

مشخص شده، پروژه را به اتمام برسانند و پروژه نیمه تمامی بر پروژه های گذشته اضافه نشود.
استاندار اصفهان اضافه کرد: باید در این استان پروژه های اولویت دار را تعیین تکلیف کنیم، در ایام پیش 
رو سامانه ایران یار زیرمجموعه سامانه منتاک کار خود را آغاز خواهد کرد تا طبق نظرسنجی مردمی 

پروژه های مهم برای آحاد مردم را در اولویت اجرا قرار دهیم.
به گزارش »ایرنا«، پروژه بیمارستان شهید محمد منتظری نجف آباد، از جمله طرح های است که با 
مشارکت خیران و همراهی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در این شهرستان عملیاتی و اجرا شده است.

این واحدها شامل )بخش IPD- VIP( با سه تخت VIP و یک تخت IPD، واحد دندانپزشکی با شش 
یونیت تجهیز در بخش های بزرگسالان و کودکان با امکانات بیهوشی، واحد ماموگرافی جهت غربالگری 

سرطان سینه، واحد فیزیوتراپی با شش کابین مجهز و کلینیک تخصصی زخم است.
شهرداری نجف آباد از مهرماه سال ۱۴۰۱ با اهداف کنترل و نظارت تصویری تقاطع ها و معابر شهری، 
هوشمند سازی تقاطع های چراغ دار )فرماندهی( به وسیله لوپ های القایی و ارتباط تقاطع با مرکز 
کنترل ترافیک، کنترل و مدیریت حجم ترافیک در مواقع بحران و تعمیــرات و نگهداری تجهیزات 
ترافیکی با قابلیت اتصال به دوربین های هوشمند شهرستان و تبدیل به مرکز کنترل و نظارت تصویری 
تقاطع ها و معابر شهرستان با زیربنایی در حدود ۳۰۰ متر مربع عملیات اجرایی تکمیل مرکز کنترل 

ترافیک شهرداری را آغاز نمود.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کاشان خبرداد

 نابودسازی بیش از ۸۰ کیلوگرم گوشت غیر قابل مصرف
در کاشان

رئیس شبکه دامپزشکی شهرســتان کاشان گفت: کارشناســان واحد نظارت بر بهداشت عمومی و 
مواد غذایی این اداره بیش از ۸۰ کیلوگرم گوشــت قرمز، چرخ کرده و گوشت سفید غیرقابل مصرف 
را شناسایی و نابود کردند. ســیامک رضوان در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: کارشناسان شبکه 
دامپزشکی محصولات دامی که تاریخ مصرف و شرایط ارگانولپتیکی آنها پایان یافته است را از توقیف 
و از چرخه مصرف انسانی خارج می کنند. وی افزود: فروشگاه ها و مراکز عرضه گوشت قرمز و سفید 
مجاز به انجماد فرآورده های خام دامی تازه و یا برگشت آن به شرکت پخش نبوده و محصول پس از 
پایان تاریخ مصرف باید با نظارت مسئولان فنی بهداشتی و واحد نظارت بر بهداشت عمومی این شبکه 
جمع آوری و از چرخه مصرف انسانی خارج شود. رضوان تأکید کرد: با وجود انجام تمام کنترل های 
بهداشتی لازم از شهروندان درخواست داریم، عرضه محصول مغایر با استانداردهای بهداشتی را جهت 

بررسی و انجام اقدامات قانونی به سامانه ۱۵۱2 شبکه دامپزشکی کاشان گزارش کنند.

اجرای ۳۰ عنوان برنامه فرهنگی و آیینی به مناسبت نکوداشت شهر خورزوق

معرفی و شناخت میراث ملموس و ناملموس خورزوق

شــهردار خورزوق گفت: به مناسبت چهارمین ســال هفته نکوداشت 
 شهر خورزوق، ۳۰ عنوان برنامه فرهنگی، آیینی و ورزشی در این خطه

اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، سید فضل ا... هاشمی در نشست خبری 
با رسانه های محلی و استانی اظهار کرد: هدف اصلی برگزاری این رویداد 
از شانزدهم تا بیست ویکم آبان معرفی و شــناخت میراث ملموس و 

ناملموس خورزوق است.
وی افزود: شهر خورزوق دارای چهار محله به نام های دلیگان، اسلام آباد، 
خورزوق و سیمرغ است که هرکدام از محله ها خرده فرهنگ های ویژه 

خودشان را دارند و سال هاست است کنار یکدیگر زندگی می کنند.
شهردار خورزوق با اشاره به قدمت هنر قلمکاری در این شهر به ویژه محله 
دلیگان خاطرنشان کرد: تورلیدرها و گردشگران داخلی و خارجی زیادی 

از خورزوق و هنر قلمکاری این شهر دیدن کرده اند.
 هاشــمی با اشــاره به افتتاح باغ بانوان این شــهر در ســال گذشــته 
تصریح کرد: سال جاری در هفته نکوداشــت خورزوق علاوه بر برپایی 
برنامه هایی در این مــکان اختصاصی ویژه بانوان، در ســایر بخش ها 
همچون فرهنگسرای خورزوق و اماکن مذهبی و فرهنگی محلات نیز 

اجرای برنامه خواهیم داشت.
وی ادامــه داد: جشــنواره بادبادک ها، همایش بزرگ اسب ســواری، 
نمایشگاه صنایع دستی، جشــنواره های قرآنی و خوشنویسی در کنار 

بازی های محلی و شب شعر و چندین عنوان برنامه دیگر در این هفته 
برگزار خواهد شد.

شهردار خورزوق عنوان کرد: دو برنامه اختتامیه رویداد نکوداشت این 
شهر هم زمان با ایام فاطمیه به شب شعر آیینی و یادواره شهدا اختصاص 

دارد که طی آن از یادمان سردار شهید رضائیان رونمایی خواهد شد.
هاشمی با اشاره به اعتبار ۱۳۰ میلیارد تومانی شهرداری این شهر، تأکید 
کرد: ۷۰ درصد بودجه شهرداری مربوط به امور عمرانی است و ساختمان 
اداری شهرداری و سالن اجتماعات نوساز با تجهیزات کامل سینمایی 

خورزوق تا دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: از جمله اقدامات انجام شده ایجاد دفاتر تسهیلگری در 
بافت فرسوده و تاریخی است تا مردم و ساکنان این محلات نسبت به 

نگهداری از ساختمان های قدیمی ترغیب شوند.
شــهردار خورزوق اضافه کرد: دو طرح در دفاتر تسهیلگری آماده شده 
است تا ذیل آن ها بتوانیم مجوزهای لازم در بافت فرسوده را بگیریم و از 

ضوابط بازآفرینی شهری استفاده کنیم و بهره ببریم.

کارگاه های مشاوره و توسعه ارتباطات فرهنگی
کبری رحیمی، رئیس شــورای اســلامی شــهر خورزوق در ادامه این 
نشست اظهار کرد: برپایی کارگاه های مشاوره در سطح شهر با موضوعات 
سبک زندگی، فضای مجازی، ارتباط همسران و فرزندان، ارتباط اولیا 

با مدرسه و عناوین دیگر مرتبط از جمله فعالیت های مدیریت شهری 
است که از پانزدهم آذر آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: در کنار این کارگاه های مشاوره، کارگروه های فرهنگی 
با حضور فعالان عرصه فرهنگ، هنر و رسانه خورزوق نیز تأثیر بسزایی 
در پیشبرد فعالیت ها و برنامه ها داشت و موجب نزدیک تر شدن ارتباط 

فرهنگی و اجتماعی چهار محله خورزوق شده است.
رئیس شــورای اســلامی شــهر خورزوق گفت: در چهار دوره برگزاری 
نکوداشت شــهر خورزوق حدود 2۰۰ برنامه متنوع برگزار شده است و 
ســال جاری نیز همین رویکرد با تکیه بر نقاط قــوت فرهنگی و بومی 

دنبال خواهد شد.
خلیل شریفی، معاون شهرداری خورزوق نیز عنوان کرد: پرتال اینترنتی 
شهرداری امروز به شکل کاربردی با سهولت در دسترس شهروندان این 
خطه است، به نحوی که مردم می توانند روال و مسیر پرونده های خود 

از ابتدا تا انتها را در این پرتال دنبال و پیگیری کنند.
 وی با اشــاره به برگزاری همایش هوش مصنوعی در شــهر خورزوق
اظهار کرد: برپایی رویدادهایی از این دست که استقبال خوب شهروندان 

و جوانان را در پی دارد، تداوم خواهد داشت.
به گزارش »ایمنا«، شهر خورزوق از توابع شهرســتان برخوار در شمال 
اصفهان، حدود ۴۰ هزار جمعیت دارد و ۱۵۱ شهید تقدیم نظام و انقلاب 

اسلامی کرده است.

رئیس راه و شهرســازی کاشــان از اجــرای حکم 
قطعی رفع تصرف زمین های دولتی به ارزش ۳۵۰ 
میلیارد ریال خبر داد. مجتبی آراسته در گفت وگو با 
»ایسنا«، اظهار کرد: یگان حفاظت از اراضی اداره راه و 
شهرسازی کاشان به منظور ایجاد دسترسی ورودی 
طرح ۱۸۰۰ واحدی نهضت ملی کاشان رأی تخریب 
ساختمان به مساحت ۷۰۰ مترمربع را با هماهنگی 
مرجع قضایی، انتظامی و فرمانداری کاشــان اجرا 
کــرد. وی تصریح کرد: این اقدام در راســتای حفظ 
حقوق شــهروندان و جلوگیری از تخریب و تصرف 
اراضی ملی و دولتی اجرا شده و به بیت المال برگشته 
است و با حمایت دستگاه قضایی، هیچ سهل انگاری 

با زمین خواران و تصرف کننــدگان زمین های ملی و 
دولتی نخواهیم کرد. رئیس راه و شهرسازی کاشان با 
اشاره به اصلاح نقاط حادثه خیز تأکید کرد: اعتبارات 
مصوب وزارت راه و شهرسازی برای ساخت و بهبود 
مسیرهای جاده ای کاشان در ســال جاری 2۰ هزار 
میلیارد ریال اســت که تاکنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال اختصاص یافته اســت که نقش اساســی در 
گســترش راه های منطقه و کشــور دارد. وی گفت: 
ســاخت دهانه دوم و رمپ و لوپ پل بــزرگ راوند، 
تکمیل مطالعات و اجرای تعریض و 2 بانده ســازی 
محور قدیم قم _ کاشــان، اجرای کمربندی سردار 
شهید کریمی، ساخت پروژه کنارگذر کاشان -آران و 

بیدگل و اتصال به تهران، بخشی از پروژه های وزارت 
راه و شهرسازی در شهرستان کاشان است. 

آراسته افزود: تکمیل و عملیات نهایی دهانه دوم پل 
بزرگ نوش آباد از جمله طرح های ایمن سازی مسیر 
و رفع نقاط حادثه خیز است که با ۳ کیلومتر راهسازی 
و ۳ دستگاه پل از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و ۸۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.

اجرای حکم قطعی رفع تصرف زمین های دولتی در کاشان

مدیر مرکز مدیریت بحران شهرستان کاشان گفت: مدیریت هم زمان منابع آب و برق در فصل زراعی جاری، شناسایی و پر کردن چاه های غیرمجاز و نصب کنتور 
هوشمند حجمی آب روی چاه های مجاز دستگاه های دولتی و فضای سبز شــهرداری ها از جمله برنامه های مدیریت منابع آب شهرستان کاشان است. هادی 
کاشانی نژاد در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: شناسایی و پر کردن ۳۵ حلقه چاه غیرمجاز از کارهایی است که در راستای دفاع از حقوق مردم و حفظ منابع آبی 
شهرستان، از ابتدای امسال تاکنون انجام شده است. وی افزود: طرح های احیا و تعادل بخشی منابع آب های زیرزمینی از جمله طرح های مدیریت منابع آب 
است که از ابتدای سال تاکنون، 2۷ کنتور هوشمند در چاه های آب شهرستان کاشان نصب شده اســت. مدیر مرکز مدیریت بحران شهرستان کاشان اظهار کرد: 
تغییر کاربری سهام شهرداری ها از چاه های مورد برداشت و تمدید و به روز شــدن پروانه های آنها از دیگر کارهایی است که در شهرداری های کاشان، مشکات و 
قمصر اجرا شده است. کاشانی نژاد گفت: تنش آبی موضوع اولویت دار منطقه اســت، امروز تنها منبع قابل اتکا برای تأمین آب آشامیدنی، صنعت و کشاورزی 
کاشان، آب های زیرزمینی است که به علت کاهش بارندگی و برداشت بی رویه از آبخوان، این منابع نیز به شــدت آسیب دیده است. وی تصریح کرد: حداکثر 
بازگشت آب از بارندگی ۴۰۰ میلیون مترمکعب است، در حالی که میزان برداشت ۴۵۰ میلیون مترمکعب است و نتیجه این کار اُفت یکصد سانتیمتری سالیانه 

سفره های آب زیرزمینی است.

 مدیر مرکز مدیریت بحران شهرستان کاشان خبرداد

مدیریت هم زمان منابع آب و برق در کاشان
خبر روز

عکس خبر

دستگیری ۵۷ معتاد 
و خرده فروش مواد 

مخدر در اردستان
فرمانــده انتظامــی اردســتان از 
اجــرای طــرح آرامش در شــهر 
و  معتــاد   ۵۷ دســتگیری  و 
خرده فروش مواد مخدر توســط 

پلیس این شهرستان خبر داد.

فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( اصفهان در نخستین کنگره شهدای شهرستان 
خوروبیابانک:

داستان زندگی شهدا باید مکتوب و مستند شود
فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( اســتان اصفهان گفت: یاد شهید بودن جهاد است و سرگذشت 

شهدا باید مکتوب و مستند شود تا آیندگان از این گنجینه استفاده کنند. 
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، سردار مجتبی فدا در نخستین کنگره شهدای شهرستان خوروبیابانک 
اظهار کرد: یاد شهید بودن نیز جهاد است و سرگذشت شــهدا باید مکتوب و مستند شود و عملکرد 
آن ها و شــهدای دفاع مقدس در قالب کتاب، خاطرات، داستان، نمایشــنامه، رمان، فیلم و بازی 
رایانه ای تولید شود؛ این آثار ماندگار اســت و باید آیندگان از این گنجینه استفاده کنند. وی افزود: 
مهم تر از یاد شــهید، پیام شهید است و آن امانتی که با جانفشــانی و ایثارگری، فداکاری و حضور 
در جبهه ها، ایستادگی و مقاومت به عنوان جمهوری اســلامی تحویل شما دادیم، از آن نگهداری و 
پاســداری کنید، چراکه امروز نقش جایگاه نظام مقدس جمهوری اسلامی در جهان اسلام حفظ 

می شود و امام بزرگوار با انقلاب اسلامی آبرو و عزت بزرگی را برای کشور به ارمغان آورد. 
فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان خاطرنشان کرد: حضور روحانیت و رهبری عزیز 
ما برای دشمن گران بود و مأموریت و اهدافشان این بوده است که اساس، بنیاد و ریشه جمهوری 
اسلامی را ببرند اما نتوانستند اندیشه و راه مســئولان را تغییر دهند؛ مراکز تصمیم گیری کشور را از 
کار بیندازند، انقلاب و جمهوری اسلامی را داخل مرزها محدود و از تأثیرگذاری ایران در دل منطقه 
جلوگیری کنند و با عنایــت خداوند، رهبری حضرت امام و مقام معظــم رهبری با حضور مردم در 
صحنه دفاع و شــهادت طلبی جوانان این مرز و بوم، امروز وقایع به نوعــی پیش رفت که غرب و 

فرهنگ غرب دچار شکست شده است. 
سردار فدا عنوان کرد: آمریکا از هیچ حمایتی برای رژیم صهیونیستی دریغ نکرده است و تا توانستند 
با حرکت سیاسی و فرهنگی به صورت مستقیم از صهیونیست حمایت کردند و امروز با خود آمریکا 
در سرزمین های اشغالی مواجه هستیم. وی اضافه کرد: اینها با قتل و کشتار نزدیک به ۵۰ هزار نفر 
که ۱۵ هزار نفر از آن کودک بودند، به بیمارستان و سایر مراکز حمله کردند و اوج خوی وحشیانه رژیم 
صهیونیستی را به دنیا نشــان داد، اما با وجود حمایت آمریکا قدرت پیروزی نداشته اند و نخواهند 

داشت. 
فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان تصریح کرد: با توجه به جغرافیای جنگ سیاسی 
و اقتصادی، استراحت این رژیم در یک مکان است؛ یک سال اســت نتوانستند پیروز شوند و در 
استرس و نگرانی به سر می برند و لشکرشان خسته است، آمار خودکشی در نیروهای آن ها بالا رفته و 
مراکز آموزشی و تفریحی شان تعطیل است؛ آن ها فکر کرده اند با ترور فرماندهان و مدیران می توانند 
قدرت مقاومت را از بین ببرند، اما این اتفاق نمی افتد. فدا خاطرنشان کرد: امروز اگر شاهد شهادت 
سید نصرا...، محمدرضا زاهدی، اسماعیل هنیه، شهید نیلفروشان و دیگر شهدا هستیم، اینها درخت 

مقاومت را بارور خواهند کرد و عزادار هستیم اما در مسیر و حرکت هدف خود باقی ماندیم.
وی گفت: امروز حزب ا... نیاز به نیرو ندارد، تنها دو پشــتوانه نیاز دارد و آن حمایت من و شــما در 
فضای مجازی از حزب ا...، دعای توســل و یکــی دیگر حمایت مالی در روزهای جنگ اســت که 
مساجد، هیئت ها و مردم عزمشان را جزم کردند تا جبهه پیروز شود و اکنون باید همت کنیم تا جبهه 
 مقاومت پیروز شود و این وعده خداوند است. فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان 
تصریح کرد: اگر از مردم یمن، غزه و لبنان بپرسیم که چگونه مقاومت و ایستادگی می کنید، می گویند 
ما به جمهوری اســلامی و به رهبری مقتدر، شــجاع و با اراده نگاه می کنیم، ما به مقاومت هشت 
ساله ایران و به شهدای دفاع مقدس نگاه می کنیم و می گویند جمهوری اسلامی رکن اسلام است. 
سردار فدا تأکید کرد: جمهوری اسلامی امروز مقتدر و قوی است که بخشی را مدیون شهدا هستیم؛ 
این اقتدار شرط دارد و شرط اول آن بردباری، اســتقامت و دعوت یکدیگر به استقامت و صبوری و 
شرط دوم حرکت و پیروی از مقام عظمای ولایت است. وی اضافه کرد: مسیر رهبری، مسیر امام و 
صراط مستقیم ائمه معصوم)ع(، مسیر خدا، شهدا و عاشورا و سومین شرط نبرد با دشمنان است.

با مسئولان

 مدیرکل آموزش و پرورش استان:

دانش آموزان روستاهای 
غرب اصفهان از امکانات 

کمتری برخوردارند
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان اصفهان 
گفت: دانش آموزان روستاهای دورافتاده غرب 
اســتان از امکانات آموزشی کمتری نسبت به 
دانش آموزان شهرهای بزرگ برخوردار هستند.

به گــزارش »ایرنا«، محمدرضــا ابراهیمی در 
شــورای آموزش و پرورش ویژه رســیدگی به 
مسائل مدارس شهرســتان های غرب استان 
اصفهان، افــزود: ما در تلاش هســتیم تا این 
تفاوت ها را کاهش دهیم و به عدالت آموزشی 
نزدیک تر شــویم. وی اظهار کرد: به تازگی در 
بازدید از مدارس مناطق غرب استان، مشکلات 
متعــددی در زمینه رفــت  و آمد همــکاران و 
دانش آموزان مشــاهده شــد که این مسائل 
بــه ویــژه در روســتاهای دورافتاده بیشــتر 
 خود را نشــان می دهد و برای رفــع آنها باید 

اقدامات مؤثری صورت گیرد. 
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان اصفهان 
گفت: طبق قانون، تأمین هزینه ایاب  و ذهاب 
دانش آموزان اســتثنایی بر عهده شهرداری ها 
و دهیاری هاســت و آنها باید در حد توان خود 
کمک کنند. در دو سال گذشته، وزارت آموزش 
و پرورش اعتبارات خوبی برای رفع مشکلات 
ایاب  و ذهاب دانش آموزان روستایی تخصیص 
داده و امســال نیز اعتبارات مناســبی در این 
زمینه در نظر گرفته شده است که از اوایل آذرماه 
تخصیص خواهد یافت. ابراهیمی از تخصیص 
بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان برای رفع کمبودهای 
تجهیزات آموزشــی مدارس استان خبر داد و 
گفت: از این میزان، حــدود ۷۰ میلیارد تومان 
برای هنرســتان ها و ۱۰۰ میلیــارد تومان برای 
سایر مدارس اســتان اختصاص  یافته است؛ 
بااین حال، همچنان در برخی مناطق با کمبود 
تجهیزات مواجهیم که این موضوع باید هرچه 
سریع تر برطرف شود.وی افزود: در تلاشیم تا 
با استفاده از اعتبارات تخصیص یافته، کمبود 
تجهیزات آموزشــی در مناطق مختلف به ویژه 
شهرستان های غرب استان را برطرف کنیم تا 
شرایط آموزشی برای دانش آموزان بهبود یابد.

به مناسبت چهارمین سال هفته نکوداشت شهر 
خورزوق، ۳۰ عنوان برنامه فرهنگی، آیینی و ورزشی 
در این خطه اجرا خواهد شد. هدف اصلی برگزاری 
این رویداد، معرفی و شناخت میراث ملموس و 

ناملموس خورزوق است

اخبار

استان



معاونوزیرجهادکشاورزی:

بهره وری کشاورزی در کشور نیازمند توسعه آبیاری زیرسطحی 
است

معاونآبوخاکوزیرجهادکشاورزیگفت:افزایشبهرهوریبخشکشاورزیدرحوزههایمختلفو
ازجملهتأمینآبنیازمندتوسعهروشهاینوینهمچونآبیاریزیرسطحیاست.صفدرنیازیشهرکی
درجلسهبررسیمسائلومشکلاتقنواتگناباداظهارکرد:توسعهآبیاریزیرسطحیاولویتوزارتجهاد
کشاورزیدرآبرسانیبخشکشاورزیدرسالجاریاست.ویافزود:بااستفادهازاینشیوهافزونبر
بهرهوریمنابعآب،عناصرموردنیازخاکدربخشکشاورزیافزایشپیدامیکند.ویبااشارهبهکمبود
اعتباربرایمرمتقنواتباتوجهبهتعدادوگستردگیآنهادرکشورتصریحکرد:بایدقنواتبراساس
اولویتواثربخشیآنهادرتخصیصاعتباراتموردتوجهقرارگیرند،همچنینشدتبارشهاوسیلاب
ناشیازآندرسالهایگذشتهموجبتخریبتعدادیازقناتهادرسطحکشوروتحمیلهزینهزیادبه

بخشکشاورزیوکشاورزانشد.
مدیرکلدفترآبوخاکوزارتجهادکشاورزیهمازاجرایطرحمشترکآبخیزتاجالیزتوسطمعاونت
آبوخاکاینوزارتخانهوســازمانجنگلها،مراتعوآبخیزداریباهــدفپایداریوافزایشآبدهی
قنواتکشوردرسالجاریخبردادواظهارکرد:درراستایاجرایاینطرحمعاونتآبوخاکوزارت
جهادکشاورزیکارمرمتوبازسازیقنواتراانجاموسازمانجنگلهاومراتعوآبخیزداریکشورواداره
کلمنابعطبیعیاستانهادربالادستاینقنواتاقدامبهتغذیهمصنوعیوکنترلسیلمیکند.رضا
سرافرازیافزود:اجرایطرحهاییهمچونآبخیزتاجالیزواحداثگلخانهبرایپایداریمنابعآبیقنوات
کشورضروریاستواجرایطرحآبیارینوینبازدهیوبهرهوریرادربخشکشاورزیافزایشمیدهد.

وزیرجهادکشاورزی:

ایران برای تأمین دارو و واکسن دام مورد نیاز قرقیزستان 
آمادگی دارد

وزیرجهادکشاورزیبرگزاریچهاردهمیناجلاسکمیسیونمشترکهمکاریهایایرانوقرقیزستانرا
فرصتمناسبیبرایگسترشروابطدوکشورعنوانکرد.غلامرضانوریقزلجهدردیدارسفیرقرقیزستان
گفت:هماهنگیدوکشوردرمجامعبینالمللیوحمایتهایدوجانبهازمنافعدوملتنشاندهندهسطح
همکاریدوکشوراست.ویافزود:همکاریتهرانوبیشــککدرسازماناکووسازمانهمکاریهای
اسلامی،دیدگاهمشترکواهدافنزدیکبینالمللیدوکشوررانشانمیدهد.ویدرپاسخبهدرخواست
سفیرقرقیزستانمبنیبرنیازکشورشبهدارووواکســندامیگفت:مؤسسهواکسنوسرمسازی
رازیآمادگیدارد؛بخشبزرگیازنیازقرقیزســتانبهدارویدامیراتأمینکند.وزیرجهادکشاورزی
تعمیقروابطاقتصادیوتجاریمتناسبباظرفیتهایفراوانموجوددوکشورراضروریدانست.وی
توانمندیکشاورزیایرانرازمینهمناسبیبرایهمکاریدوکشوردانستوتأکیدکرد:ایرانآمادگیدارد
درحوزهماشینآلاتومکانیزاسیون،بهنژادیدامواستقرارسیستمهاینوینآبیاریوصدورخدمات

فنیومهندسیباقرقیزستانهمکاریکند.
سفیرقرقیزستاندرایندیدارازلزومارتقایسطحروابطتجاریدوکشورمتناسبباپتانسیلموجود
گفتوتأکیدکرد:دراجلاسکمیسیونمشترکهمکاریهایدوکشورازدیدگاهکارشناسیدراینزمینه
استفادهخواهیمکرد.سیدیکفآمادگیکشورشبرایصدورمحصولاتارگانیکقرقیزستانبهایران
اعلامکردوگفت:قرقیزستاندرنظرداردباایجادمرکزلجستیکدربندرشهیدرجاییمحصولاتخودرا
ازراهکریدورایرانبهبازارهایبینالمللیصادرکند.سفیرقرقیزستانازعلاقهمندیکشورشبهتجربه
ایراندرحوزهدامپزشکیگفتوافزود:قرقیزستانبهدنبالوارداتدارووواکسندامیازایراناستو

اینموضوعبرایمااهمیتدارد.
گفتنیاست،درایندیدارطرفینبراجرایمفاداجلاسگذشتهوایجادتمهیداتکارشناسیبرایبرگزاری

چهاردهمیناجلاسکمیسیونمشترکهمکاریهایدوکشوردرتهرانتأکیدکردند.

تنهادریکبازهیکسالهاصفهانشاهدرشدبیشاز۴۰درصددرزمینهمسکنبودهاست؛تورمیکه
باعثشدهبعضیازخانوادههادراینکلانشهربهحاشــیههاپناهببرند.ماههااستکهچهافراد
خواستاراجارهوچهخریدارانمسکن،مستأصلماندهاند؛خانوارهاییکهازمهرماهسالگذشتهتامهرماهامسالبا
رشدصعودینمودارمسکنمواجهشدهاند.نوساناتقیمتدلار،گرانشدنمصالحساختمانی،کاهشقدرتخرید
مردمازجملهسهضلعمثلثرکوددربازارمســکناســت.رویدادیکهبهگفتهفعالاناینعرصهاینصنعترابا
چالشهایزیادیمواجهکردهوبهنوعیآنرابهکمابردهاستوازآنجاکهمصالحساختمانییکیازمؤلفههای
تأثیرگذاربرقیمتمسکنبهشمارمیرود،باروندگرانیدلار،احتمالافزایشقیمتمسکنهموجوددارد.بهگفته
فعالانبازارمسکنوبراساسآمارها،سهممصالحساختمانیوزمیندرقیمتنهاییمسکنحدود۶۰درصداست

واینموضوعبرایتولیدکنندگانومصرفکنندگاناینبازارچالشهایزیادیایجادکردهاست.

بازار بی ثبات و خانه های گران
بازاربیثباتمسکنبهواسطهدخالتهایبیجاواجرانشدنقوانیناست.اینموضوعیاستکهرئیساتحادیه
مشــاوراناملاکاصفهاندرگفتوگوبا»بازار«میگویدوتأکیدمیکند:وضعیتمســکندراصفهاندرکمای
مطلقاست.مهدیحجازیدرپاسخبهاینکهاینوضعیتقراراســتتاچهزمانیادامهپیداکند،ادامهمیدهد:
 وضعیتمســکنهماکنونتحتتأثیرقیمتدلارصعودیشــدهواینموضوعچهدرمعاملاتمسکنوچهدر
اجارهبهاتأثیراتزیادیداشتهاست.اینوضعیتازدوسالگذشتهشروعشدهوادامهداربودهاستتاجاییکه
اینصنعتراروبهرکودبردهاست.ویاضافهمیکند:دراینمیانخریدارانوفروشندگانواقعیهمباچالشهای
زیادیدراینزمینهروبهروشدهاندوبهواسطهتورمشــدیددراینزمینهوپایداریتورمدرطیسالهایمختلف
اینصنعتبارکودشدیدیروبهروشدهاست.حجازیدرپاسخبهسئوالدیگریدررابطهبادخالتدولتدرزمینه
ساختوسازهایمسکنوتأثیراتآندراینصنعتنیزمیگوید:قوانینومقرراتوضعشدهتوسطدولتدراین
زمینهباعثتصدیگریآنشــدهودخالتدربخشخصوصیباعثشدهکهنهتنهامشکلاتمسکنحلنشود
بلکهبامشکلاتجدیدیروبهروشود.حجازیافزود:قوانینیمثلسامانهخودنویس،سامانهکاتب،پیشفروش
ساختمان،مواردیهســتندکهدولتتواناییاجرایزیرســاختهایآنراندارد.رئیساتحادیهاملاکاصفهان
میافزاید:دربسیاریازمواقعقوانینیکهمصوبمیشودبهعلتاینکهدستگاههاهمکاریلازمراندارندبهاجرای

درستنمیرسدواینموضوعتبعاتشرادربازارنشانمیدهدوبازارمسکنرامتشنجوبیثباتمیکند.

رکود مسکن تا پایان سال ادامه دارد
بهگفتهفعالاناینعرصه،بازارمسکنبهویژهدرسالهای۱۴۰۱و۱۴۰۲بارکودشدیدیمواجهشدهبودواینشرایط

براساسپیشبینیهایقبلیدرسال۱۴۰۳نیزپایدارماندوطیهشتماهگذشتهبازارمسکنراکدبود.
دراینمیانبهاعتقادرئیساتحادیهمشاوراناملاکاصفهاندولتهمسهمکمینداشتهوبهواسطهتصدیگری
ووضعقوانینوبروکراسیهایسختبازارمسکنراباچالشمواجهکردهاست.رئیساتحادیهمشاوراناملاک
اصفهاندراینارتباطنیزمیگوید:اینکههرچیزیبایدتابعقوانینخاصخودشباشد،خوباستوبهنظموامنیت
وآسایشمردمکمکمیکند؛ولیمناعتقادمایناستکهقانونیوضعشودکهزیرساختهایآنآمادهباشد.
ویادامهمیدهد:دستگاههاهمکاریلازمرادراجرایقانونندارند؛مثلًاوزارتخانهایقانونیراپیشنهادمیدهداما
دستگاههایاجراییدیگرباآنهمکارینمیکنندواینقضیهباعثمیشودکهقانوندرستاجرانشود،درنتیجه
ایناتفاق،تبعاتشبهبیثباتیبازارمنجرمیشودومشکلاتیرابرایمردمبهوجودمیآوردوموجبعدماعتماد

مردمبهاینسیستممیشود.
حجازیپیشبینیکردهکهبازارمسکنتاپایانسال،رنگرونقرابهخودنمیبیندوباهمینروالپیشخواهیم
رفتتامیزبانرکودتوأمباتورمتاانتهایسال۱۴۰۳باشــیم؛اینهاهمهدرحالیاستکهآمارمشخصیازمتوسط
هزینهمسکندرسبدخانوارهاطیدوسالاخیرازســویمتولیانمسکناعلامنمیشود.درکناراینمشکلاتبه
واسطهگرانیوبیثباتیدلاربازارمصالحساختمانیبیکیفیتهمرشدصعودیداشتهومصالحزیرپلهایدراین

بازارآشفتهرونقگرفتهاست.

بی کیفیتی نتیجه تورم در بازار مسکن
کارشناساقتصادواستاددانشگاهدرگفتوگوبا»بازار«ودرپاسخبهاینسئوالکهگرانیمصالحساختمانیچه
تأثیریبرنظامشهرنشینیواقتصادشهرخواهدگذاشــت،میگوید:حبابقیمتهابهشکلیاستکههرروزبا
قیمتهایمتفاوتیدراینعرصهمواجههستیمواینموضوعبحرانحاشیهنشینیراافزایشخواهددادوایندر

حالیاستکهاقتصاداصفهانراهمتضعیفمیکند.
مجیدمحبیباتأکیدبراینکهایناشتباهاستکهبخواهیمبامســکنملیویامسکنمهراینمعضلراکاهش
دهیم،میافزاید:اینسئوالوجودداردکهآیاظرفیتمناسببرایاینموضوعدربازارمسکنوجودداردویاخیرو
اینکهمامسکنیباقیمتپایینبسازیماماازکیفیتلازمبرخوردارنباشدخودمیتواندمعضلدیگریراایجادکند.

خانه هایی که خیلی زود کلنگی می شوند
اینکارشناسمعتقداست:درحالحاضرماباخانههاییروبهروهستیمکهبعدازبیستسالتبدیلبهخانههای
کلنگیمیشوندوایندرحالیاستکهدرکشورهایتوسعهیافتهبهقدریبررویاستفادهازمصالحمناسبتأکید
میشودکهیکخانهتا۱۰۰سالعمرمفیددارد.ویادامهداد:دهکهایپایینجامعهترجیحمیدهندکههرطور
شدهمسکنیداشتهباشنداماایناتفاقنبایدباعثشــودکهباگرانیمصالحساختمانیماازمصالحیاستفاده
کنیمکهنهتنهااستانداردنیستندبلکهعمرمفیدشانبسیارکوتاهبودهوهمینباعثمیشودکهبهاقتصاداصفهان

ضربههایزیادیبخورد.
بااینتفاسیرمیتوانگفتفعلًابازارمسکندراصفهاندستبهعصاشدهاستودربلاتکلیفیبهسرمیبرد.بازاری
کهشکافچنددهمیلیونیرانشانمیدهدتاجاییکهمناطقبالایشهروپایینشهرگاهیتا۴۰میلیوندرهرمتر

مربعاختلافقیمتدارندواینآمارهاباعثشدهکهسردرگمیدرعرضهوتقاضابیشترشود.

وزیراموراقتصادیوداراییخواستارتکمیلهرچهسریعتراستقرارایکسریها
درگمرکاتکشورونهاییسازیسامانهجامعامورگمرکیشد.بهگزارش»ایسنا«،
عبدالناصرهمتیطیســخنانیدرمراســممعارفهسرپرســتگمرکجمهوری
اســلامیایرانکهباحضورمعاونانومدیرانگمرکبرگزارشد،باتقدیرازعملکرد
وتلاشمحمدرضوانیفردرمدتدوسالتصدیریاستگمرک،اظهارکرد:آقای
عسگری،ازبدنهسازمانوآشناترینفردبهگمرکجمهوریاسلامیایراناستو
درهمینجاازویدرخواستمیکنمکهبارویکردجوانگرایی،نسبتبهتکمیلبدنه
کارشناسیومدیریتیگمرککشوراقداموجایگزینمناسبیبرایبازنشستگان
زبدهآنبهکارگیرد.همتیگمرکجمهوریاســلامیایرانراسازمانیخواندکهدر
عینفنیوتخصصیبودن،یکسازمانتجاریواقتصادیاستوبههمینسبب،
مبارزهبافســاداحتمالیدرآن،اهمیتیدوچندانمییابــد.ویباتأکیدبرتداوم

روندمکانیزاسیونگمرکجمهوریاسلامیایران،خواستارتکمیلهرچهسریعتر
استقرارایکسریهادرگمرکاتکشورونهاییسازیسامانهجامعامورگمرکیشد،
امریکهبهگفتهوزیراقتصادسالهایطولانیدرانتظارتحققآنبودهایم.وزیرامور
اقتصادیوداراییازسرپرستگمرکخواستتاباگماردنافرادپرانرژیوپیگیر،
محکمپایکارِتکمیلسامانهجامعامورگمرکیبایستدوتأکیدکردکهازاقداماتدر

اینراستاحمایتخواهدکرد.
فرودعسگری،سرپرستگمرکجمهوریاســلامیایراننیزطیسخنانیدراین
مراسمباتشــکرازحســناعتمادوزیراقتصادوآرزویموفقیتبرایرضوانیفر،
رئیسکلپیشینگمرکبهتشریحبرنامههایخودبرایسازمانمتبوعپرداخت.
بنابراینگزارش،محمدرضوانیفرنیزدرسخنانیدراینمراسم،باتبریکانتصاب
سرپرستگمرککشوربهارائهگزارشعملکردخوددردورهتصدیگمرکپرداخت.

همتیدرمراسممعارفهسرپرستگمرکخواستارشد

تکمیل هر چه سریع تر استقرار ایکس ری ها در گمرکات کشور

خبر روز
عضوشورایمشورتیوزارتاقتصاد:

سامانه مؤدیان راه نجات اقتصاد کشور است
عضوشــورایمشــورتیوزارتاموراقتصادوداراییســامانهمؤدیانراتنهاراهکارحلبســیاری
ازمشــکلاتاقتصادیومالیاتیکشوردانســتوگفت:درقالباینســامانهاقداماتیازجمله
ساماندهیمدیریتکشــاورزی،جلوگیریازکلاهبرداریوقاچاقکالاوحلبسیاریازمشکلات

اقتصادیامکانپذیرخواهدبود.
بهگزارشخبرگزاری»ایمنا«،یکیازراههایجدیدبرایتغییرمالیاتستانیسنتیبهروشهای
نوین،اجرایطرح»نشــاندارکردنمالیات«برایمؤدیانمالیاتیاســتکهدرهنگامپرداخت
مالیاتمیتوانندپرداختیخودرابهپروژههایمشخصشدهدراستانوکشور،اختصاصدهند.
مسئولانامورمالیاتاینطرحرامشــوقمودیانمالیاتیمیدانندتامالیاتخودرابهطرحهای
موردنظرخودهدایتکنندوازفرصتنشــاندارکردنبرایتکمیلپروژههاینیمهکارهوتوسعه
زیرساختهایدراستانهابهویژهمناطقمحرومبهرهبرندگرچهمشکلاتیوجودداردکهموجب
شدهاینطرحبهصورتقطعیبهسرانجامنرسدوبرایاجرایآنبراساسآنچهقانونپیشبینی
کرده،لازماستتعاملیمیانوزارتاقتصادوداراییومؤدیانمالیاتیصورتگیردتااینمبالغدر
ردیفهاوســرفصلهایخوددرنظرگرفتهوهزینهشود.محمدمحمودی،عضوشورایمشورتی
وزارتاموراقتصادوداراییوکارشناسامورمالیاتیدرگفتوگوباخبرنگار»ایمنا«اظهارمیکند:
بهنظرمیرسدکهنشاندارکردنمالیاتتأثیریدرفرایندتصمیمگیریمؤدیانبهپرداختمالیات
ندارد،زیرابسیاریازآنهابراینباورندکهمشخصکردنمحلمصرفمالیاتدرشرایطیکهدولت
باکسریبودجهروبهرواستمعناییندارد.ویبااشارهبهسهمعمدههزینههایجاریدربودجه
سالانهکشورمیافزاید:بخشاصلیمنابعمالیصرفهزینههایپرداختحقوقکارکنانمیشود،

بنابرایناعتباریبرایاجرایپروژههایعمرانییاتکمیلآنهاباقینمیماند.
عضوشورایمشورتیوزارتاقتصادسامانهمؤدیانراتنهاراهکارحلبسیاریازمشکلاتاقتصادی
ومالیاتیکشورمیداندوتصریحمیکند:درقالبسامانهمؤدیانساماندهیمدیریتکشاورزی،
جلوگیریازکلاهبرداریوقاچاقکالاوبســیاریازاقداماتدیگرامکانپذیرخواهدبود،بنابراین
لازماســتکهحاکمیتهمهفشاررارویپیوســتنهمهفعالاناقتصادیدولتیوشبهدولتیبه
اینسامانهبگذارددرحالیکههنوزمسئولانمجریاینطرحهمتلازمبرایاینکارراندارند.

محمودیبهکارگیریمدیرانمتخصصدربدنهکارشناســیتامدیریتکلانســازمانمالیاترا
ضروریمیداندوخاطرنشانمیکند:تازمانیکهمدیرانبراساستخصصدراینبخشانتخاب
کنیمسامانهمؤدیاننیزپیشرفتینخواهدکرد،البتهتاکنونبخشخصوصیبااینطرحهمکاری

بسیارخوبیداشتهوبیشاز۸۰درصدفعالانبخشخصوصیکشورواردسامانهشدهاند.
ویبااشارهبهسهم۸۶درصدیدســتگاههایدولتیوخصولتیدراقتصادکشورادامهمیدهد:
عمدهفعالیتهایاقتصادیدراختیاربخشدولتیوشبهدولتیاســتوتازمانیکهآنهاوارد
سامانهنشوندنمیتواندبهعملکردمطلوبخودبرسد.عضوشورایمشورتیوزارتاقتصادیادآور
میشود:تاکنونتمامبنیادهایدولتیواردسامانهمودیانشدهاندتنهاآستانقدسباقیمانده
اســت،همچنینتأکیدبرایناستکهبهجزسامانههایموشــکی،بخشهاینظامیکشورنیز
اطلاعاتمالیخودراواردسامانهکنند،زیراشفافنبودنفعالیتهاموجبایجادفسادخواهدشد.
محمودیدربارهعملکردســامانهمؤدیاناظهارمیکند:همهفعالیتهایپولیومالیدرسامانه
مودیانوپایانهفروشگاهیرصدمیشودبرایناساساز۸۰درصدفرارهایمالیاتینیزجلوگیری
خواهدشد.ویسامانهمؤدیانوپایانهفروشــگاهیرادربرگیرندهتماماطلاعاتوتراکنشهای
بانکیوعملکرداشــخاصجامعهحتیافرادیکهمؤدینیســتند،میداندومیگوید:پلتفرم
ســامانهمؤدیانوپایانهفروشگاهیبسیاردقیقوعمیقطراحیشــدند،اینسامانهبهاندازهای
دقیقاســتکهامکانانتقالداراییهادرقالبرانترافراهممیکند،همچنیندرآنبازرســیها
وجریمههایبسیارسنگینیبرایپزشــکانیکهازمالیاتفرارمیکنندپیشبینیشدهوجرایم
 دراینقانونبهقدریســنگینوبازدارندهاستکهمؤدیانمالیاتیوپزشــکان،دیگرتمایلیبه

فرارمالیاتینخواهندداشت.

اخبار

با مسئولان

دستیاروزیرنفتدراموربهینهسازیانرژیتنهاراهنجاتکشورازناترازیانرژیرامدیریتمصرفدانستوگفت:قیمتومصرفبنزینهماکنونبهگونهایاستکه
قشرمرفهجامعهازآنسودمیبرد.عبدالعلیرحیمیمظفریبابیاناینکهمسائلحوزهانرژیدرکشوریکمسئلهبههمگرهخوردهاستوصرفاًنمیتوانموضوع
بنزینراازگازوبرقجدادانست،اظهارکرد:تمامیمسائلحوزهانرژیبههمارتباطدارند،زیرابحثتوزیعوتولیدانرژیماندرکنارهمقراردارند،هرچندموضوع
بنزینمتفاوتتراست،امابحثینیستکهکاملًامنفکباشد.ویبااشارهبهاینکهمسئلهگازوقطعیآندرصنایعبهویژهدرفصلسردسالیکیازچالشهاییبزرگ
پیشرویماست،افزود:موضوعناترازیگازضرروزیانبسیارزیادیدرحوزهصنعتایجادکردهاست.حتیبسیاریازبازارهایخارجیمارانیزتحتتأثیرقرارداده
است،همچنینتعطیلیکارخانههایاکاهشتولیدآنهانیزمشکلاتیازجملهکاهشدرآمدهایارزیایجادمیکند.اینزیانبهصورتمستقیموغیرمستقیمبهدولت
نیزواردمیشودودرآمدهایآنراکاهشمیدهد.دستیاروزیرنفتدراموربهینهسازیانرژیبابیاناینکهناترازیانرژیوبهتبعآنقطعیگازبخشصنایعزیان
بزرگیبرپیکرهاقتصادکشورچهدربخشخصوصیوچهدولتیواردمیآوردکهنمیتوانازآنبهسادگیعبورکرد،گفت:چارهاینداریمجزاینکهمسابقهغلطتولید
ومصرفرابهنحویکناربگذاریم؛مسابقهایکههمیشهمصرفازتولیدپیشیگرفتهاست،بنابراینتاوقتیتفکرمانفقطاینباشدکههرچهبیشترسرمایهگذاری
کنیمتاهرچهبیشترگازتولیدکنیموآنرابسوزانیمشکنکنیدبازندهاینمسابقهخواهیمبود.رحیمیمظفریبابیاناینکهمصرفکنندگانگازدرکشورهرروزدرحال
افزایشهستند،اماصرفهجوییلازمدراینبخشانجامنمیشود،تصریحکرد:برایبحثکاهشمصرفگازچنداقداماساسیبایدانجامشود.یکیازاقدامهای

بسیاراساسیبهویژهدرموضوعخانگی،رعایتمباحثمربوطبهمقرراتساختمانوبهینهسازیمصرفدراینمکانهاست.

مدیریت مصرف تنها راه نجات کشور از ناترازی انرژی است

صدور ۳۱۰ پروانه بهره برداری 
صنعتی در اصفهان

۳۱۰پروانهبهرهبرداریامســالدربخش
صنعتاســتاناصفهانصادرشدهاست.
 مدیــرکلصمتاســتاناصفهــانگفت:
 ۱۵۰هزارمیلیاردریــالبرایبهرهبرداریاز
اینطرحهاسرمایهگذاریوبابهرهبرداری
 ازآنهــا،۱۱هــزارو۹۰۱فرصــتشــغلی

ایجادشدهاست.

عکس خبر

کارشناساقتصادی:

 تحقق درآمد مالیاتی 
 در سال آینده ، خیلی 
دور  از انتظار  نیست

کارشناساقتصادیدربارهامکاندستیابی
دولتبهدرآمدهایتعیینشدهمالیاتیدر
ســالآیندهگفت:»بهنظرمیرســدباتوجه
بهبالابودنتورمدرســالآینــدهوافزایش
پایــهمالیاتیتــاحــدودیدســتیابیبه
آنخیلــیدورازانتظارنیســت.درمجموع
 بهدلیــلمحدودیتهایدرآمــدیدولتو
کسریپنهان،درســالآیندهبهناچارسهم
مالیــاتبایدبــالارودتاحداقلبخشــیاز

کسریازاینمحلتأمینشود.«
حســنگلمرادیدرگفتوگوبا»ایراسین«،
اظهارکرد:»درخصوصتحققدرآمدمالیاتی
درسالآیندهبهنظرمیرســدباتوجهبهبالا
بودنتــورمدرســالآینــدهوافزایشپایه
مالیاتیتاحدودیدســتیابیبــهآنخیلی
دورازانتظارنیســت.«حسنگلمرادیادامه
داد:»چنانچهافزایشمالیاتیباتوسعهپایه
مالیاتیباشــدکهدولتبهدنبالآناســت،
فشــارمالیاتیممکناســتصرفاًبردوش
حقوقبگیرانومزدبگیراننباشــد؛ولیاگر
توســعهپایهمالیاتیتحققنیابد،بخشــی
ازمالیاتبــهدوشمالیاتدهندگانفعلی
خواهدافتادکهچندانمطلوبنخواهدبود.«
ویافــزود:»اینکهافرادباوضــعمالیبهتر
مالیاتبیشــتربپردازند،مقبولهستولی
تازمانشناساییدقیقوبسطپایهمالیاتی
فاصلههست.«گلمرادیبابیاناینکهبابسط
ســامانههاییکپارچهمالیاتیفرارمالیاتی
محدودترمیشــود،تأکیدکرد:»امابایداین
راههمدرنظرداشــتکهراههــایدورزدنو
عدماجرایقانونممکناستوجودداشته
باشد.«اینکارشناسارشداقتصادیتصریح
کرد:»درمجموعبهدلیــلمحدودیتهای
درآمدیدولتوکسریپنهان،درسالآینده
بهناچارســهممالیاتبایدبالارودتاحداقل
بخشیازکسریازاینمحلتأمینشود؛زیرا
اثراتتورمیکمترینسبتبهسایرروشهای

تأمینمالیدولتداراخواهدبود.«

عکس: ایرنا
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اقتصاد

رکود تا پایان سال ادامه دارد

لباس بدقواره بر تن بازار مسکن اصفهان



    گردشگری و میراث4

 استاندار اصفهان:

اصفهان گواه شکوهمند خلاقیت ایرانی است

استاندار اصفهان گفت: اصفهان گواه شــکوهمند خلاقیت ایرانی است، 
گنبدهای فیروزه ای، گلدسته های سر به فلک کشیده، مساجد باشکوه، 
پل های تاریخی و نقش و نگار آن، مدارس علمیه، حضور پیروان ادیان 

توحیدی است و میراث بزرگ نمادین نیز هنرمندان این دیار هستند.
به گزارش »ایمنا«، مهــدی جمالی نژاد اظهار کرد: رهبــر انقلاب درباره 
اهمیت هنر می فرمایند که ابزارهای هنری بی شک رساترین، بلیغ ترین 
و کاری ترین ابزار ابلاغ و تبلیغ پیام است و هنر یک شیوه بیان و ادا کردن 
است و تنها این شیوه بیان از هر تبیین دیگر دقیق تر، نافذتر و ماندگارتر 
است. وی افزود: سخن از اصفهان است، شهری که سفرنامه نویسان و 
مورخان آن را سحرآمیز و افســانه ای خواندند، این تعریفی از آن سوی 
اصفهان اســت که آن را مهد تمدن، فرهنــگ، ادب، هنر، معنویت، علم، 
تاریخ، حکمت و خلاقیت می نامیم، اصفهان کتاب جاودانه از معماری و 

هنر فاخر ایران زمین است.
استاندار اصفهان تصریح کرد: بدون شک ویژگی های تمدنی، فرهنگی، 
هنری، علمی، معنوی و ارزش های ماندگار تاریخی آن سبب شده است 
تا این خطه اندیشه، خلاقیت و عرفان را نصف جهان و شهری اسطوره ای 

بنامند که نیمه ای از آن در جهان مادی و نیمه دیگر در جهان بالا است. 
وی خاطرنشــان کرد: اصفهان گواه شــکوهمند خلاقیت ایرانی است، 
گنبدهای فیروزه ای، گلدسته های سر به فلک کشیده، مساجد باشکوه، 
پل های تاریخی و نقش و نگار آن، مدارس علمیه، حضور پیروان ادیان 
توحیدی است و میراث بزرگ نمادین نیز هنرمندان این دیار هستند که 
به اصفهان، این شبستان همیشه ماندگار تاریخ، زیبایی معنوی خاصی 

بخشیدند و این مهم میسر نبوده و نیست مگر با ذوق هنری کمال یافته و 
ایوان مذهبی هنرمندانه آن و نقش آفرینان سرزمین.

جمالی نژاد اظهار کرد: آیین ها، باورها، آداب و سنن، هنرهای بومی و اصیل 
و ارزش های فرهنگی و فرهنگ معنوی پویا و ماندگار این بوم و کهن در 
این گذرگاه تاریخ و طی قرون متمادی به اوج پختگی و بالندگی رسید، 
همچنین ذوق و نبوغ هنری که در آثار ارزشمند صنایع دستی و نیز معماری 
آن تجلی و تبلور یافته است . استاندار اصفهان ادامه داد: در حقیقت آثار 
هنری تجلی همان معنویت جاودانه و ناملموس اســت که بیانگر ذوق 
هنری کمال یافته و ایمان هنرمندان سازنده آن است. وی تصریح کرد: 
هنرمندان اصفهان میراث بزرگ هنری این دیار هستند که با خلق آثاری 
ارزشمند برگ زرین دیگری را در کتاب جاودانه هنر با عنوان اصفهان شهر 

جهانی صنایع دستی رقم زده اند.
جمالی نژاد افزود: بدون شــک در عصری کــه پدیده هایی نظیر جهانی 
شدن مرزهای جغرافیایی، سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و هنری ملل 
دنیا را درنوردیده اســت و اصالت جوامع بشری را در حوزه های مختلف 
کمرنگ می کند و ضرورت حفظ و صیانت از حریم و موجودیت میراث 
ارزشــمند هنری را بیش از پیش آشکار می شــود. وی گفت: صاحبان 
اصلی این عنوان پرافتخار مردم فرهنگ دوســت و هنرپرور و هنرمندان 
متعهد و خلاق اصفهانی هستند. استاندار اصفهان اظهار کرد: از تلاش های 

دست اندرکاران در جهت کسب این عنوان پرافتخار قدردانی کرد.
وی ادامه داد: می دانید که نزدیک یک دهه در حوزه های ملی و در شهرها 
و روستاهای مختلف کشور حضور داشتم. باید بگویم ما تجربه موفق گذر 

از زمان گردشگری سنتی به گردشگری نوین را در نسل اول گردشگری 
تفریحی داریم، فصل دوم که گردشــگری فرهنگی بود را نیز طی کردیم 
و اکنون نسل سوم را تجربه می کنیم. جمالی نژاد تصحیح کرد: زمانی که 
شهردار اصفهان بودم، دو عنوان مهم را برای اصفهان کسب کردیم؛ جهانی 

شدن صنایع دستی و پیوستن شهرهای جهان در آن زمان رخ داد.
وی افزود: همه شــهرها و روستاهای کشــور این ظرفیت را دارند و هر 
کدام موزه بدون سقفی هســتند که این پتانســیل را دارند که در حوزه 
صنایع دستی و گردشگری خلاق حضور فعال داشــته باشند. اصفهان 
از گذشته های دور این این ریشه را داشــته و دارد، اصفهان مهد صنایع 
دستی بوده و سرمه چشــم جهان بوده اســت، چراکه هنرمندان آن از 
چیره دســت ترین هنرمندان بودنــد و به همین دلیل فکــر می کنم که 
می توانیم در کشور، منطقه و تمام جهان حرفی برای گفتن داشته باشیم.

اســتاندار اصفهان گفــت: ما عنوان ارزشــمند ثبت نشــان بین المللی 
جغرافیایی اصفهان را به دست آوردیم، اما تقاضا دارم که در همین سبک 

نماند؛ چون عناوینی که ما کسب کرده ایم در قفسه ها خاک می خورد.
وی اظهار کرد: صنایع دستی در موضوعات تجاری و درآمدی با مشقت 
روبه رو است؛ چه کنیم که این ثبت ملی و بین المللی برای این دوستان 
آورده ای داشته باشــد؟ فکر می کنم این ظرفیت و بســتر آماده است، 
استدعا می کنم اصفهان را دریابید، هنرمندان این اســتان را دریابید تا 
بتوانیم دست به دست یکدیگر دهیم و در این بازه چهارساله اتفاق خوبی 
را در عرصه صنایع دســتی رقم بزنیم که اصفهان نه فقط پایتخت صنایع 

دستی ایران، بلکه منطقه و جهان باشد.

 وزیر میراث فرهنگی:

اشتغال در صنایع دستی باید به یک میلیون نفر برسد
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی گفت: در پایان برنامه هفتم توسعه، اشتغال در 

صنایع دستی کشور باید به یک میلیون نفر برسد. 
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، ســیدرضا صالحی امیری در جمع خبرنگاران در شیراز اظهار کرد: در 
زمان حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در ۳۱ استان کشور مشغول تولید صنایع دستی هستند. وی افزود: 
بر اساس برنامه هفتم توسعه، تکلیف داریم، سالانه ۱۰۰ هزار نفر اشتغال در این حوزه ایجاد کنیم تا 
در پایان برنامه پنج ساله، این رقم به یک میلیون نفر برسد. صالحی امیری با اشاره به افتتاح بازار 
هنر شیراز بیان کرد: خلاقیت های دست زنان و مردان ایرانی انسان را خیره می کند و این زیبایی ها 
در ۶۳ غرفه فعال بازار هنر شیراز نیز مشاهده می شــود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با اشاره به جلسه خود با مســئولان صنوف مختلف صنایع دستی کشــور، گفت: مسائل و 
مشکلات آن ها به طور کلی در قالب سه مسئله قابل بیان است که باید به آن ها پاسخ داده شود. وی 
عنوان کرد: امنیت شغلی و بیمه، تسهیلات و گسترش شغلی و بازاریابی از مهم ترین مسائل صنایع 
دستی کشور است. صالحی امیری گفت: صنایع دستی اشتغال کم هزینه ای است و هر شغل صنایع 
دســتی را می توان با ۳۰ میلیون تومان ایجاد کرد. وزیر میراث فرهنگی درباره مسئله بازاریابی نیز 
گفت: باید ذائقه جامعه را به سمت صنایع دستی سوق دهیم و تلاش کنیم تا موانع صادرات آن ها را 
رفع کنیم؛ من به آینده صنایع دستی بسیار امیدوار هستم. وی با اشاره به جایگاه شاخص فارس در 
صنایع دستی و میزبانی از بیش از ۳۰۰۰ اثر میراثی گفت: شیراز و فارس با تمرکز بر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سکوی توسعه ایران خواهد شد. صالحی امیری ادامه داد: بیش از ۴۰۰ 
مجموعه صنایع دستی در این استان شکل گرفته و بیش از ۲۲ هزار نفر در این حوزه اشتغال دارند و 

استاندار فارس نیز انگیزه جدی برای توسعه صنایع دستی دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان:

آثارِ شیبانی را نباید یک سطح ساده رنگ شده پنداشت
عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان گفت: آثار منوچهر شــیبانی را نباید یک سطح ساده رنگ 
شده پنداشت. برخی از رنگ ها در آب و برخی در حلال آلی و برخی در هر دو حل می شود. به گزارش 
»ایسنا«، حمید فرهمند در آیین رونمایی و بررسی آثار منوچر شیبانی در کاشان اظهار کرد: مرمت 
دانشی است که با هدف جلوگیری از نابودی اثر به کار گرفته شده است. مرمت گاهی می تواند مخرب 
باشد و در سراسر دنیا شاهد آن بوده ایم که شاهکارهای هنری توسط مرمتگران خراب شده و آسیب 
دیده است. وی تأکید کرد: مرمت، نوعی مداخله بین بد و بدتر است و خراب شدن آثار هنری به خاطر 

عدم درک درست از تفکر هنرمند و یا به علت ندانستن دلیل خلق اثر است. 
 عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان افزود: یک پیکر تراش ماهر نمی تواند یک مرمتگر ماهر هم 
باشد زیرا نبوغ و هنر خود را در مرمت اثر دخالت می دهد در حالی که مرمتکار باید کمترین دخالت 
را در اثر داشته باشــد. فرهمند تصریح کرد: برخی هنرمندان به دنبال خلق اثری فرا زمانی هستند 
که متعلق به همه دوره ها باشد و بنابراین مرمتگر باید بداند که اثر متعلق به گذشته است و مخاطب 
امروز را نیز در نظر بگیرد. این عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان تأکید کرد: مرمتگر باید بداند که 
مرمت به معنی نگاه داشت است و هنرمند نیز نگاهی به آینده دارد به گونه ای که نسل آینده اگر سلیقه 
ما را نپذیرفت و خوانش دیگری داشت ما در این خوانش دخالت نکرده باشیم. وی در مورد فرایند 
مرمت آثار منوچهر شیبانی گفت: اهداف از مرمت ارزیابی عمومی و کلی مجموعه از دید نگاهداشت و 
مرمتی است. دوم، جداسازی تابلوها نیازمند رسیدگی فوری است. سوم، مستندنگاری و چهارم نوع 
چیدمان است که می تواند به درک پیام توسط مخاطب کمک کند. فرهمند با اشاره به محدودیت های 
مرمت اظهار کرد: فقدان امکانات و تجهیزات پیشــرفته نگاه داشــتی و مرمتی، عدم امکان نمونه 
برداری از تابلوها و انجام آزمایش های پیشرفته برای رنگ و ماده شناسی، عدم امکان پرتونگاری 

تابلوها با هدف ساختارشناسی و مطالعات فردشناسی مهمترین محدودیت های کار بود.

اخبار

ی تمدنی، فرهنگی، هنری،  بدون شک ویژگی ها
 علمی، معنوی و ارزش های ماندگار تاریخی اصفهان 
سبب شده است تا این خطه اندیشه، خلاقیت و 
ی بنامند   عرفان را نصف جهان و شهری اسطوره ا
دیگر  نیمه  و  مادی  جهان  در  آن  ز  ا ی  نیمه ا  که 

در جهان بالا است
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مفاد آراء
8/208 آگهي ماده 3 قانون و مــاده 13 آيين نامه قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
- برابر رای شماره 2176 مورخ 1403/7/7 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکيت خانم مرضيه آقاجان دستجردی 
به شناسنامه شــماره 24609  کدملی 1282712853 صادره اصفهان فرزند قربانعلی  در 
ششدانگ يکباب مغازه به مساحت 35/42 متر مربع در قطعه 21 مستثنيات  پلاک شماره 
151فرعی از 4483  اصلــی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبــت ملک جنوب اصفهان 
که ملک مورد تقاضا از طرف محمد واحد دستجردی )مالک رسمی( به موجب بيع نامه 
عادی به جعفر رضائی برزانی واگذار گرديده و از طرف وی نيز به موجب بيع نامه عادی 
مورخ 1398/1/20 به متقاضی واگذار گرديده اســت و متقاضی نيز به موجب يک فقره 
استشــهاديه محلی که به تاييد شهود محلی رسيده اســت اعلام داشته به ورثه مالک 
رسمی )مرحوم محمد واحد دستجردی( دسترســی ندارد )لازم به ذکر است برابر اوراق و 
محتويات پرونده ثبتی ششدانگ قطعه زمين واقع در اراضی دامنه  کوه دنبه تحت پلاک 
ثبتی شــماره 151 فرعی از 4483 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان برابر يک فقره 
اظهارنامه ثبتی در سال 1344 شمسی از طرف آقای احمد انواری درخواست پذيرش ثبت 
شده آگهی نوبتی منتشر و در مهلت قانونی مورد اعتراض واقع نگرديده ليکن در خارج از 
مهلت مقرر قانونی اعتراضات متعدد از طرف سازمان مسکن و شهرسازی و تعدادی اهالی 
محل صورت گرفته است آگهی تحديد حدود منتشر ليکن از نوبت تحديد حدود خارج و 
مجددا به درخواست آقای احمد انواری آگهی تحديد حدود اختصاصی منتشر و چون در 
هنگام تحديد حدود مورد ثبت به صورت قطعات منفصل در محل بوده به تعداد 19 قطعه 
تحديد حدود انجام شده و نسبت به تحديد حدود آنها از طرف سازمان مسکن و شهرسازی 
اعتراض شــده و به علت وجود اراضی موات داخل در پلاک مزبور، منجر به مکاتباتی با 
شورای عالی ثبت و نهايتا منجر به صدور آرای شــماره 387422 مورخ 1347/11/13 و 
شماره 15/23 مورخ 1348/2/16 گرديده که به موجب آن کليه اراضی پلاک 4483/151 
)به استثنای قطعات اول و دوم و سوم و بيست و يکم و بيست و چهارم و نيز قطعاتی که 
بموجب احکام صادره از مراجع قضائی قطعيت يافته مســتثنی شده اند( اراضی پلاک 
مذکور به نام دولت جمهوری اســلامی ايران مستقر و مســتند به آرای ماده 56 قانون 
جنگلها و مراتع کشور، ســند مالکيت باقيمانده اراضی ملی شده پلاک فوق به استثنای 
قطعات فوق الذکر که طبق رای شورای عالی ثبت جز مســتثنيات بوده و همچنين به 
اســتثنای احکام قطعی شــده از مراجع قضائی در صفحه 242  دفتر 763 املاک به نام 
دولت جمهوری اسلامی ايران با نمايندگی اداره کل زمين شهری استان اصفهان ثبت و 
صادر گرديده و به موجب چندين صورتمجلــس تفکيکی به قطعات متعددی تفکيک و 
نسبت به قطعات تفکيکی نقل و انتقالاتی بنام اشخاص تنظيم گرديده و باقيمانده آن 
) که در راستای استاندارد سازی به پلاک 2850 فرعی تبديل شده( به نام دولت جمهوری 
اسلامی سابقه ثبت و سند مالکيت دارد ضمنا در اجرای ماده 147 و 148 اصلاحی قانون 
ثبت آرای متعددی صادر و منجر به صدور اسناد مالکيت مفروزی بنام اشخاص گرديده 
است و به موجب رونوشت ســند 48499 مورخ 45/1/25 دفترخانه يک اصفهان از طرف 
آقای احمد انواری دو قطعه زمين مفروز يکی از قطعــه زمين رديف 25 و ديگری رديف 
27 مفروز از شــش دانگ قطعه زمين پلاک 4483/151 با حدود و مشخصات مندرج در 
رونوشت و شروط مندرج  در رونوشت به آقای محمد واحد دستجردی فرزند حسين انتقال 
گرديده اســت و اداره راه و شهرسازی نيز به موجب نامه شــماره 16/1403/9314 مورخ 
1403/3/9 اعلام نموده است: » محل مورد درخواســت در قطعه 21 مستثنيات پلاک 
ثبتی 4483/151 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان واقع گرديده که خارج از املاک اين اداره 
کل و داخل محدوده شهر اصفهان بوده و حدود 10 متر آن دارای کاربری مسکونی و حدود 

25 متر مربع آن دارای کاربری گذر می باشد.  
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                        
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20

م الف: 1812701  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

8/209 آگهي ماده 3 قانون و مــاده 13 آيين نامه قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

- برابر رای شــماره 1966 مورخ 1403/6/10 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی، مالکيت آقای مهدی نجار 
دستجردی به شناسنامه شماره 89  کدملی 1288789572 صادره اصفهان فرزند براتعلی 
در ششدانگ يکباب خانه مخروبه به مساحت 110/36 متر مربع پلاک شماره 88 فرعی 
از 4483   اصلی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان که ملک مورد 
تقاضا به موجب بيع نامه عادی مورخ 80/11/27 از طرف رضا سعيدی زاده )مالک رسمی ( 
به عبدالکريم وحيد واگذار گرديده است و از طرف وی نيز به موجب بيع نامه عادی مورخ 
80/12/1 به متقاضی واگذار گرديده است و متقاضی نيز به موجب يک فقره استشهاديه 
 محلی که به تاييد شــهود محلی رســيده اســت اعلام داشــته به ورثه مالک رسمی

 ) رضا سعيدی زاده( دسترسی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1812906  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
8/210 آگهي ماده 3 قانــون و ماده 13 آيين نامه قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره 140360302210003445 مــورخ 1403/07/11 هيــات اول/ 
دوم موضــوع قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبــت ملک جنوب شــرق اصفهــان تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضي، آقاي محمد علی شــاه زمانيان  به شناســنامه شــماره 
197 کدملــي 1288554699 صادره فرزند حســين در قســمتی از ششــدانگ يک 
بــاب خانــه  بــه مســاحت 182/21  متــر مربع پــلاک شــماره 99  اصلــي واقع 
 در اصفهــان بخش حــوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهــان تائيد )انتقــال عادي و 
مع الواسطه از طرف اسماعيل اسماعيلی دنارتی که بموجب سند شماره 54789  مورخ 
1351/04/13 دفتر 29  بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک 99 اصلی می باشد( محرز 

گرديد ه است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شــود در 
 صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1814117  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اســناد و املاک جنوب شرق 

اصفهان

مفاد آراء
8/211 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيــل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا 
به شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي 
تعيين شده توســط اداره فرهنگ و ارشاد اســلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته باشند، مي 
توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد 
و املاک لنجان تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مــدت يک ماه از تاريخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبــق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000657 مورخ 1403/07/18 آقای حبيب اله اديبی 
سده فرزند احمد نسبت به شش دانگ يکباب ساختمان نيمه کاره  به مساحت 52/42  متر 
مربع مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه 

خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1813071   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
8/212 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيــل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا 
به شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي 
تعيين شده توســط اداره فرهنگ و ارشاد اســلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته باشند، مي 
توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد 
و املاک لنجان تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مــدت يک ماه از تاريخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبــق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000680 مورخ 1403/07/25 خانم ليلا عابدينی 
فرزند اسداله نسبت به شش دانگ يکباب ساختمان به مساحت 163/18  متر مربع مفروز 
از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري 

شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1812045   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
8/213 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا به 
شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي تعيين 
شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار 

اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک لنجان تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1403 آقــای  /06 1- راي شــماره 140360302015000537 مــورخ 20/
عليرضا عباســی حســن آبادی فرزند عباســعلی نســبت به شــش دانــگ يکباب 
ســاختمان به مســاحت 84/09  متر مربــع مفروز از پــلاک  107- اصلــي واقع در 
 زرين شــهر بخش 9 ثبــت اصفهان مع الواســطه خريداري شــده از مالک رســمی

 ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1810364   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
8/214 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيــل محرز گرديده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مــورد تقاضا 
به شــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه هاي 
تعيين شده توســط اداره فرهنگ و ارشاد اســلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته باشند، مي 
توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد 
و املاک لنجان تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مــدت يک ماه از تاريخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض، طبــق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000538 مورخ 1403/06/21 خانم ليلا طاهری 
ريزی فرزند عباس نسبت به شش دانگ يکباب خانه به مســاحت 160/94  متر مربع 
مفروز از پلاک  107- اصلي واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواســطه 

خريداري شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1810383   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

مفاد آراء
8/215 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007005268 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم نصرت قاســمی نژاد فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 384  صادره از قهدريجان در يک باب خانه به مساحت 250/64 
متر مربع پلاک  658 فرعی از 387   اصلی واقع در قهدريجان خريداری از مالک رسمی 

سيد محمد هاشمی محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف: 1812693  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان



نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

اصفهان ظرفیت استفاده از مازوت برای تولید برق نیروگاه ها را 
ندارد

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با توجه به آلودگی هوای اصفهان، این شهر به هیچ وجه 
ظرفیت استفاده از مازوت برای تولید برق نیروگاه ها را ندارد. سید امیر سامع در گفت وگو با »مهر « اظهار 
کرد: شاخص های آلودگی هوای اصفهان در چند ماه گذشته در مرز اضطرار بوده است. وی تصریح کرد: 
شهر اصفهان به هیچ وجه ظرفیت استفاده از مازوت برای تولید برق نیروگاه ها را ندارد. رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به عواقب مازوت سوزی 
برای شهر اصفهان گفت: در صورت استفاده از مازوت شهر در وضعیت خطرناک قرار می گیرد. وی با تأکید 
بر لزوم اجرای قانون هوای پاک بیان کرد: زمینه های هم افزایی میان مدیریت شهری و اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان برای اجرای ماده ۱۲ قانون هوای پاک فراهم شود.

 کمک ۱۳۴ میلیارد ریالی انجمن های حمایتی اصفهان به
 ۲۶۷۰ خانواده زندانی

معاون سلامت، اصلاح و تربیت زندان های استان اصفهان با اشاره به اینکه در هفت ماهه اول سال جاری، 
با هدف حمایت از خانواده های زندانیان نیازمند مبلغ ۱۳۴ میلیارد ریال به ۲670خانواده زندانیان نیازمند 
اختصاص یافت، اظهار کرد: این اقدام به منظور کاهش مشــکلات معیشــتی و اجتماعی خانواده های 
زندانیان و فراهم کردن شرایط بهتر برای آنان انجام شده است. ســیروس امینی در گفت وگو با »مهر« 
افزود: این حمایت های مالی به صورت مستمر و با هدف ارتقای کیفیت زندگی خانواده های زندانیان ارائه 
می شود، همچنین برنامه های آموزشی و توانمندســازی نیز در کنار این حمایت ها در نظر گرفته شده تا 
خانواده ها بتوانند به استقلال مالی دست یابند و از آسیب های اجتماعی ناشی از زندانی بودن سرپرست 
خود جلوگیری کنند. وی تصریح کرد: این حمایت ها که در مجموعه های حمایتی اســتان اصفهان ارائه 
می شود، شامل کمک های نقدی و غیرنقدی، بسته های معیشتی، بسته های تحصیلی، کمک هزینه های 
درمان پرداخت مستمری ماهانه، کمک هزینه های معیشتی، تهیه مسکن و … است که در سطح استان 

به خانواده های هدف عرضه می شود.

رئیس امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان خبر داد؛

رقابت ۳۷۹ اصفهانی در دومین مرحله شفاهی آزمون  اعطای 
مدرک حفظ تخصصی

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان از رقابت ۳7۹ شرکت کننده در دومین 
مرحله شفاهی آزمون های اعطای مدرک حفظ تخصصی استان اصفهان خبر داد. حجت الاسلام محمد 
لوایی در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: این آزمون از ۱۸ تا ۲۱ آبان ماه در خانه هنرمندان شهر اصفهان در حال 
برگزاری است. وی با بیان اینکه ۳۲0 نفر در این آزمون مشارکت دارند، گفت: این افراد کسانی هستند که در 
آزمون کتبی موفق به دریافت نمره شده اند. حجت اسلام لوایی با بیان اینکه کسانی که در این مرحله قبول 
شوند اگر حافظ ۱0 جزء قرآن باشند مدرک درجه ۵ که معادل دیپلم است، اگر حافظ ۲0 جزء باشند مدرک 
درجه ۴ و معادل فوق دیپلم و کسانی که حافظ کل هستند مدرک درجه ۳ که معادل لیسانس هست را 
دریافت می کنند، گفت: کسانی که حفظ آنها دارای عمق بیشتری از کل قرآن باشد در مرحله بعد دعوت 
می شوند و آزمون دیگری را طی می کنند و در نتیجه مدرک درجه ۲ که همان معادل فوق لیسانس هست را 
دریافت می کنند. وی گفت: از سویی کسانی که حافظ کل قرآن باشند و عمق بیشتری از این حفظ را آموزش 
دیده باشند و همچنین ۱0 سال در حوزه تدریس فعالیت داشته باشند پس از طی یک آزمون مدرک درجه 
یک و معادل دکترا را دریافت خواهند کرد.وی افزود: آزمون شرکت کنندگان شهرستان های کاشان و آران و 

بیدگل در روزهای ۲۳ و ۲۴ آبان در کاشان با حضور حدود ۵۴ شرکت کننده برگزار خواهد شد.

فرسودگی لوله فاضلاب خیابان »رباط« اصفهان سبب نشست زمین شد

همان همیشگی؛ نشستِ زمین!

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفــت: ریزش خط لوله 
قدیمی فاضلاب خیابان »رباط« اصفهان ســبب ایجاد حفره و نشست 

زمین در این محل شد.
منصور شیشــه فروش در گفت  و گو با »ایرنا« افزود: حادثه ایجاد یک 
حُفره و نشست زمین در پیاده روی خیابان رباط چهارراه رزمندگان شهر 
اصفهان گزارش شد که دلیل آن ریزش خط لوله 600 میلیمتری قدیمی 
تنی بود. وی اضافه کرد: در همین راستا عوامل ایمنی و  انتقال فاضلاب بُِ
تیم فنی و مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب به محل اعزام و در این 
راستا ایمن سازی اولیه محل برای پیشگیری از وقوع حوادث انجام شد.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان تصریح کرد: مقرر شد با 
همکاری پلیس راهور و اعمال محدودیت ترافیکی برای اصلاح و بازسازی 
خط مذکور، اقدامات لازم انجام شود و در اسرع وقت تیم فنی آبفا عملیات 

تعویض ۱0 متر از طول خط معیوب را در عمق 6 متری زمین انجام دهد.
وی بیان کرد: در پنج ماه گذشــته عملیات تعویض و نوسازی۲000متر از 
خط لوله انتقال فاضلاب بتنی ۱۴00میلیمتری خیابان »شهیدان کاظمی« 
اصفهان توسط عوامل فنی شرکت آب و فاضلاب انجام و لوله های پلی 

آتیلن)پلاستیک فشرده( جایگزین لوله های قدیمی شده است. 

به گزارش »ایرنا«، با توجه به فرسودگی خطوط لوله انتقال فاضلاب شهر 
اصفهان با قدمت ۵0 سال و تأثیر آن فرونشست زمین، تاکنون عملیات 
تعویض ۱۹۳ کیلومتر از خطوط اولویت دار شهر اصفهان انجام شده است 
و در ســال جاری ۲0 کیلومتر از شبکه های فرســوده خیابان های، کاوه، 
شهید چمران، هفتون، قائمیه و آبشار و ... در برنامه بازسازی قرار دارد که 

پیمانکاران در حال بازسازی آنها هستند.
بیش از ۳00 کیلومتر از شبکه های انتقال فاضلاب شهر اصفهان به دلیل 
قدمت ۵0 ساله نیاز به اصلاح دارد که ۴۴ کیلومتر از آنها به دلیل قرار گرفتن 
در مناطق آسیب پذیر در اولویت اجراســت و نیاز به اعتبارات ملی دارد 
و بایستی توســط وزارت نیرو، شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور و 

سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین شود.
 اخیراً با تصویب هیئــت وزیــران و از محل اعتبــارات مدیریت بحران

۲000میلیارد ریال برای بازســازی و ایمن ســازی شــبکه های فاصلاب 
شهر اصفهان اختصاص یافت که مراحل اخذ اعتبار توسط شرکت آب و 

فاضلاب در حال پیگیری است. 
به اعتقاد کارشناسان، تسریع در اجرای طرح بازسازی شبکه ها با توجه به 

شرایط کم آبی و فرونشست زمین در اصفهان بسیار حایز اهمیت است.

اخبار جامعه

مدیرکل امور شهری استانداری اصفهان:

۱۶۰ میلیارد عوارض آلایندگی 
در استان اصفهان توزیع شد

مدیرکل دفتر امور شــهری و شوراهای استانداری 
اصفهان گفت: یکهــزار و 600 میلیارد ریال عوارض 
آلایندگــی بیــن شــهرداری ها، دهیاری هــا و 

فرمانداری های استان اصفهان توزیع شد.
بــه گــزارش خبرگزاری»مهــر«، محمــد مهدی 
فردوســی اظهار کرد: پس از پیگیری های دوسال 
و نیم اخیــر، در هفته جاری یکهــزار و 600 میلیارد 
ریال عوارض آلایندگی توســط پالایشگاه اصفهان 
و شــرکت فــولاد مبارکــه پرداخت و به حســاب 
فرمانداری ها، شهرداری ها و دهیاری های استان 

واریز شد.
وی ادامه داد: عمده این مبلغ شــامل حدود ۱۳۸ 
میلیارد تومان به حساب شــهرداری ها، قریب به 
۱7 میلیارد تومان به حســاب دهیاری ها و حدود 
۸60 میلیون تومان به حســاب فرمانداری ها بابت 

روستاهای فاقد دهیاری واریز شده است.
مدیرکل دفتر امور شــهری و شوراهای استانداری 
اصفهان بیان کرد: با تغییر قانون نزدیک به دو سال 
و نیم عوارض آلایندگی پرداخت نمی شد اما در ماه 
گذشته با پرداخت عوارض آلایندگی توسط شرکت 
ذوب آهــن و در ماه جــاری با پرداخــت عوارض 
آلایندگی توســط پالایشــگاه اصفهان و شــرکت 
فولاد مبارکه، این قفل باز شد و هر سه ماه یک بار 
شــاهد پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداری ها 

خواهیم بود.
فردوسی خاطرنشــان کرد: این مسئله در کارگروه 
ارزش افزوده و آلایندگی استان به صورت مستمر 
با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری، 
مدیرکل دارایی اســتان، مدیرکل محیط زیســت 
استان و رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان پیگیری شده و پس از پیگیری های مستمر 
شــاهد پرداخت عوارض آلایندگــی صنایع بزرگ 

استان هستیم.

 یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ / ۸ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۱۰ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۲۲

مفاد آراء
8/216 هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره  140360302018001۵6۹ مورخ 1403/06/20 هیأت اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مجید زعفرانی فرزند مهدی بشماره شناسنامه 11۵۷8 صادره از اصفهان نسبت به 
دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1200.13 مترمربع از  
قسمتی از پلاک 43 اصلی واقع در خرزوق جاده گاز اصفهان بخش 16 ثبت ملک دولت 
آباد خریداری  به موجب سند ابتیاعی به شماره 2823۵-1401/0۷/06 دفترخانه 422 

اصفهان محرز گردیده است.
2- برابر رای شــماره  140360302018001۵63 مــورخ 1403/06/20 هیأت اول/

دوم موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آبــاد برخوار تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم نســرین فلاحی فرزند ماشاله بشــماره شناسنامه 0 صادره 
از اصفهان نســبت به چهار دانگ از شــش دانگ مشــاع یک قطعه زمین مزروعی  به 
مســاحت 1200.13 مترمربع از  قســمتی از پلاک 43 اصلی واقع در خرزوق جاده گاز 
اصفهان بخش 16 ثبت ملک دولت آباد خریداری  به موجب ســند ابتیاعی به شــماره 
 281۷۹-1401/06/30 دفترخانه 422 اصفهان به نام متقاضی نســرین فلاحی محرز 

گردیده است
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/0۵                         

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20
م الف : 1810177 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

مفاد آراء
8/21۷ آگهي ماده 3 قانــون و ماده 13 آیین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شــماره 240۹ مورخ 1403/۷/21 هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب اصفهان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیــت  آقای منوچهر 
خراجی به شناســنامه شــماره 6   کدملی 11۹۹۵۵0۹81  صادره فرزند عبدالرســول 
در ششدانگ قسمتی از  یکباب ســاختمان به مســاحت 8/6۹ متر مربع پلاک شماره 
48۵2/3۷ که با پلاک شــماره 4۵6 فرعی از 48۵2 اصلی مجــزی از 48۵2/3۷  واقع 
در اصفهــان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنــوب اصفهان  )تواما تشــکیل یکباب خانه را 
می دهد( که به موجب شناســه یکتا 14022030202401۵۵4۵ املاک، ششــدانگ 
پلاک ثبتــی 48۵2/4۵6 مجزی شــده از 48۵2/3۷ واقع در بخــش ۵ ثبت اصفهان 
به مســاحت 304/03 متر مربع بنام منوچهر خراجی )که مســتند مالکیت : ماده 14۷ 
 اصلاحی رای شماره 24۵۹ مورخ 13۷۹/12/۷ ثبت منطقه جنوب اصفهان بوده است( 
فرزند عبدالرسول به شماره شناسنامه 6 سابقه ثبت و سند دارد و طی سند رهنی 161۹۹ 
مورخ ۹۵/12/1۵ دفتر 3۷8 رهن بانک صادرات بوده که فک رهن مذکور به شناســه 
تصدیق 1403004۵۵6280000۵1 مورخ 1403/6/2۵ ارائه گردیده اســت و با توجه 
به اینکه مجموع مســاحت وضع موجود ملک متقاضی مقــدار 30۹/42 متر مربع بوده 
 که مقدار 300/۷3 متر آن در محدوده ســند مالکیت متقاضی بــوده و مقدار 8/6۹ متر 
) که متقاضی راجع به این قســمت درخواســت صدور ســند مالکیت جهت الحاق به 

300/۷3 متر را داده است ( خارج از ســند مالکیت متقاضی و در قسمت حد غرب ملکی 
 وی و در تصرف متقاضی می باشد و متقاضی قصد الحاق مقدار مذکور )8/6۹ متر مربع(
 را به ساختمان خود ) که مقدار 300/۷3 متر می باشــد( دارد لذا با توجه به اینکه مالک 
اولیه پلاک 48۵2/3۷ شــهرداری بوده اســت و تصرفات متقاضی از پلاک 48۵2/3۷ 
تحت پلاک 48۵2/4۵6 بــه موجب رای مــاده 14۷ به مســاحت 304/03 مترمربع 
 مورد تایید قرار گرفته و ســند مالکیت به مقدار 304/03 متر مربــع  بنام متقاضی صادر 
و تســلیم گردیــده اســت و از طرفی در متــن رای مذکور بــه شــماره 24۵۹ مورخ 
 ۷۹/12/۷ ماده 14۷ اصلاحی عنوان گردیده بوده اســت: » طبق سند شماره 104041 
مورخ ۷2/6/1 دفترخانــه 64 اصفهان تمامی ششــدانگ پــلاک 48۵2/3۷ واقع در 
بخش ۵ ثبت اصفهان به شــهرداری اصفهان انتقال یافته است ســپس شهرداری به 
موجب نامه شــماره 4/20440 مورخ ۷8/4/۷ اعلام نموده تصرف قطعه زمین از پلاک 
فوق به مســاحت تقریبی 308 متر مربع که بصورت خانه در آمده از نظر این شهرداری 
بلامانع اســت« و همچنین اداره ثبت اســناد و املاک جنوب اصفهان با شهرداری در 
خصوص گذربنــدی مکاتبه نموده که شــهرداری به موجب نامه شــماره 6/03/600 
مورخ 1403/2/3 اعلام نمــوده: » پلاک فوق  از نظر گذربندی بلامانع می باشــد« و 
نیز با توجه به ســوابق پرونده، کارشــناس اداره ثبت جنوب اصفهان بــا کنترل مجاور 
 غربی عنوان نموده است: در حد شــمال مجاور غربی ملک متقاضی،  کسری طول حد 

شمال ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20                        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/0۵
م الف: 1823492  مهدي شبان رئیس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
8/218 آگهي ماده 3 قانــون و ماده 13 آیین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شــماره 228۵ و 2284  مورخ 1403/۷/12 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم فردوس 
مهیاری ده ســرخی به شناسنامه شــماره 2۵1  کدملی ۵41۹112620  صادره مبارکه 
فرزند عبدالحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 
۷0/۵۷ متر مربع پلاک شــماره 2218 فرعی از ۵000   اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت آقای حسین مهیاری ده سرخی به شناسنامه 
شماره ۵28 کدملی 1282۷۵2820 صادره اصفهان فرزند امیر قلی در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان مســکونی به مساحت ۷0/۵۷ متر مربع پلاک شماره 2218 
فرعی از ۵000 اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای 

مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ گهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20                        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/0۵
م الف: 1823370  مهدي شبان رئیس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مفاد آراء
8/21۹ هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شــماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش 16 ثبت اصفهان باســتناد اسناد رسمی مالکیت مشــاعی و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضایان ذیل محرز گردیده اســت لذا طبق 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور اســناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می تواننند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره  140360302018001۹1۷ مورخ 1403/0۷/14 بنام خانم زهرا  
پورکاظمی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۷۷0۵ نســبت به مالکیت دو دانگ مشاع از 
شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 224.08 متر مربع از قسمتی از پلاک 320اصلی 
واقع در اصفهان منطقه صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری 
بموجب سند ابتیاعی به شماره 88۹80-13۹۹/12/23 دفتر ۹6 دولت اباد به نام متقاضی 

زهرا پورکاظمی محرز گردیده است. 
2- برابر رای شماره  140360302018001۹16 مورخ 1403/0۷/14 بنام خانم نفیسه  
پورکاظمی فرزند احمد به شماره شناسنامه 34۵۵ نســبت به مالکیت دو دانگ مشاع از 
شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 224.08 متر مربع از قسمتی از پلاک 320اصلی 
واقع در اصفهان منطقه صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری 
بموجب سند ابتیاعی به شماره 88۹80-13۹۹/12/23 دفتر ۹6 دولت اباد به نام متقاضی 

نفیسه پورکاظمی محرز گردیده است. 
3- برابــر رای شــماره  140360302018001۹20مــورخ 1403/0۷/14 بنام خانم 
فاطمه  پورکاظمی فرزند احمد به شماره شناسنامه 12۷2۵۹480۷ نسبت به مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ یک باب کارگاه به مســاحت 224.08 متر مربع  از قسمتی از 
 پلاک  320اصلی واقع در اصفهان منطقه صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک
بتیاعــی بــه شــماره 88۹80- بــاد خریــداری بموجــب ســند ا  دولــت آ
 13۹۹/12/23 دفتــر ۹6 دولــت ابــاد به نــام متقاضی فاطمــه پورکاظمــی محرز 

گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20                        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/0۵
م الف: 1823060 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار   

مزایده اتومبیل
پرونــده:  شــماره   140303۹02002000331 آگهــی:  شــماره   8 /220
140304002002000461  آگهــی مزایده پرونده به شــماره بایگانی 140300806 
 NAACC1CF2BF432۹1۵ خودروی ســواری ســمند تیپ سورن شــماره شاســی
و شــماره موتــور VINIRFC8۹1VORX432۹1۵-1248۹20۹63۷  بــه شــماره 
انتظامــی 13- 64۷ م 41 مــدل 138۹ ،متعلق به آقــای علی نــوروزی چم جنگلی 
کــه در آدرس: اصفهان پارکینــگ مرکزی بهارســتان متوقف می باشــد و طبق نظر 
کارشــناس رســمی دادگســتری در بازدید از وضعیت موجود خودرو مذکور در لحظه 
بازدید باطری روشــن نگردید و وضع ظاهری خوب و ســالم به نظر رســیده، شاسی 
جلو ســمت چپ و گلگیر جلو ســمت چپ آثار تصادف و تعمیر دیده شد. سینی جلوی 
داشبورد قســمت بیرون آثار تصادف دارد، درب صندوق عقب به علت نداشتن باطری 
باز نشــد. درب صندوق عقب تصادفی و گلگیر جلو راســت تصادفی و تعمیر شده است 

رادیو دارد و آینــه های بغل و داخلی ســالم می باشــد و تودوزی خوب و لاســتیکها 
حدود ۵0 درصد ســالم می باشــد و ارزش خودرو با در نظر گرفتن جمیع شــرایط مبلغ 
 2/300/000/000 ریال معادل دویست و سی میلیون تومان اعلام میگردد، که در قبال 
طلب خانم زینب انصاری بابت مهریه مندرج در ســند ازدواج: شــماره ســند: 83۷6 ، 
 تاریخ ســند: 1401/01/04 دفترخانه صادر کننده: دفتر خانه ازدواج ۹ و طلاق 4 شهر

 اصفهان اســتان اصفهان که طبق پاســخ اســتعلام راهور توقیف گردیده، از ساعت 
۹ الی 12 روز شــنبه مورخ 1403/0۹/03 در شــعبه مهریه اداره اجرای اســناد رسمی 
 اصفهان واقع در اصفهــان خیابان جی خیابان تالار میدان هفت تیر شــعبه مهریه اداره
 اجرای  اســناد رســمی از طریق مزایده به فــروش می رســد. مزایــده از مبلغ پایه 
 مبلغ 2/300/000/000 ریال معادل دویســت و ســی میلیون تومان شــروع و به هر 
کس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. این آگهی یک مرتبه 
در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و روزنامه زاینده رود در تاریخ 1403/08/20 
چاپ و منتشر می گردد و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار 
محلی می باشــد و خریداران جهت شــرکت در مزایده باید مبلغ ده درصد پایه مزایده 
 IR0۹010000406101320۷6۷01۹2 :را طی فیش ســپرده به شــماره حســاب
بنــام تمرکز وجــوه ســپرده اداره کل ثبت اســناد و املاک کشــور با شناســه واریز 
۹۹8108۵611610۷00۷0۵۷0000000000 نزد بانک مرکزی بابت پرونده کلاسه 
فوق پرداخت نماینــد. برنده مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلــغ فروش را ظرف 
 مدت پنــج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نمایــد و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبــت واریز نکنــد مبلغ مذکور 
 قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شــد. لازم به ذکر اســت کلیه
 هزینه های قانونی تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده اســت و در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
 فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شدو نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول

 می گردد. م الف: 1823741 اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان 
نظریه رد  درخواست افراز 

8/221 نظر به اینکه خواهان آقای ســید علی مرتضوی طباطبائی فرزند سید باقر احد 
از مالکین مشاعی ششدانگ پلاک ثبتی شماره 1613 فرعی از شماره 33- اصلی واقع 
در شهر نطنز جزء بخش ۹ حوزه ثبتی شهرستان نطنز تقاضای افراز سهم خود از پلاک 
مرقوم را به طرفین سایر مالکین مشاعی )محسن کریمی و امیر حسین صفاری نطنزی و 
افسر صفاری و مهدخت صفاری نطنزی و محمدرضا صفاری و اکبر صفاری و عبدالرضا 
صفاری نطنزی و اختر صفاری نطنزی و مهشید صفاری نطنزی و مهدی کریمی و حسام 
الدین صفاری نطنزی و بتول فخری علیائی و محمدرضا کریمی( به این اداره تســلیم 
نموده و نماینده ثبت با اســتعلام از دفتر املاک گواهی نموده ســابقه ای از صدور سند 
مالکیت معارض نداشته و در وقت مقرر شــده در آگهی ابلاغ تعیین وقت افراز )روزنامه 
کثیرالانتشار زاینده رود بشماره 416۷ مورخ 1403/06/10 صفحه ۵( نقشه بردار، نقشه 
افرازی را ترسیم و طی نامه شــماره 14038۵60203300326۷ مورخ 1403/0۷/28 
به اداره جهاد کشــاورزی شهرستان نطنز و نامه شــماره 14038۵6020330032۷6  
مورخ 1403/0۷/28 به شــهرداری نطنز ارســال و اداره جهاد کشــاورزی شهرستان 
 نطنــز طــی نامــه شــماره 1403۷60/3431 مــورخ 1403/0۷/2۹ و شــهرداری
  نطنز برابر جوابیــه شــماره 1/1403ص/11424 مــورخ 1403/0۷/2۹، افراز ملک
 مرقــوم را مقدور ندانســته اند ، فلــذا با اســتناد به مادتیــن ۵ و 6 آئین نامــه قانون 
افــراز و فروش املاک مشــاعی مصــوب آبان ماه ســال 13۵۷ شمســی تصمیم به 
رد درخواســت افــراز پــلاک فــوق بشــماره 14038۵602033003606 مــورخ 
1403/08/14 صــادر گردیده و چون خواهــان اعلام نموده کــه از آدرس خواندگان 
فوق الذکر اطلاعی نــدارد. مراتب در یکــی از صفحات اصلی روزنامه کثیرالانتشــار 
)مذکــور( آگهی می گــردد، لذا ایــن آگهی بمنزلــه ابلاغ واقعــی بوده تــا چنانچه 
نامبردگان اخیر نســبت بــه نظریه مزبــور اعتراضــی دارند، اعتراض خــود را ظرف 
 مدت ده روز از تاریخ نشــر این آگهی به دادگســتری شهرستان نطنز تســلیم نمایند. 

م الف: 1823697 رحمت اله شاهدی رئیس ثبت اسناد و املاک نطنز 



فوتبال دوستان اروپایی به شدت از تصمیم داور برای اعلام پنالتی به سود اینتر در دیدار برابر آرسنال انتقاد کردند.
به گزارش »خبرآنلاین«، اینتر در چارچوب دیدارهای مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه جوزپه مه آتزا که با حضور هوادارانش پر شده بود 
مقابل آرسنال به میدان رفت و موفق شد با تک گلی که هاکان چالهان اوغلو به ثمر رساند در این بازی مهم به پیروزی برسد. مهدی طارمی در این بازی با تصمیم 
سیمونه اینزاگی از ابتدا در ترکیب اصلی اینتر به میدان رفت و موفق شد برای این تیم تأثیرگذار ظاهر شود و خطای هندی که میکل مرینو روی شوت او در محوطه 
جریمه در وقت های تلف شده نیمه اول انجام داد یک پنالتی را برای نراتزوری به همراه داشت که در نهایت هم باعث پیروزی این تیم شد. میکل آرتتا پس از پایان 
این بازی به شدت از تصمیم داور برای اعلام این ضربه پنالتی انتقاد کرد و بسیاری از فوتبال دوستان با انتشار مطالبی در شبکه  های اجتماعی هم به این تصمیم 
اعتراض کردند. یکی از آنها در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »این قانون خطای هند برای اعلام پنالتی در لیگ قهرمانان باعث تأسف است. من 

می دانم که قانون برای همه باشگاه ها یکسان است، اما واقعاً مضحک است. به نظر می رسد که مدافعان حق ندارند دست داشته باشند.«
کاربر دیگری اضافه کرد: »مشت زدن به سر = بدون پنالتی. خطای هند از فاصله یک متری = پنالتی.«

یکی دیگر از فوتبال دوستان اظهار کرد: »مشتی به صورت مرینو خورد، اما پنالتی گرفته نشد. یک خطای هند از فاصله دو سانتیمتری را پنالتی گرفتند. دوست 
ندارم درباره داور صحبت کنم، اما وقتی که هر هفته چنین اتفاق اشتباهی رخ می دهد، وحشتناک است.«

خشم رقبا از اعلام پنالتی روی مهدی طارمی

لواندوفسکی جا پای مسی گذاشت
ســتاره لهســتانی بهترین آمار گلزنی اش را با بارســلونا به نامش ثبت کرد. به گزارش »فارس«، 
»لواندوفسکی در مسیر مسی«، این گزارش اخیر نشریه آس اسپانیا از عملکرد خیره کننده ستاره 
لهستانی بارسلوناست. لواندوفسکی در 16 بازی رسمی این فصل 19 گل زده تا تأثیرگذارترین بازیکن 
بارسلونا شناخته شود. لواندوفسکی در اولین فصل حضورش برای بارسلونا 33 گل در 46 بازی به 
ثمر رساند و در دومین فصل با افت مواجه شد و در 49 بازی 26 گل زد. اما ستاره لهستانی در این فصل 
با آمدن هانسی فلیک به بهترین آمار گل زنی اش با بارسلونا دست پیدا کرده است. نشریه اسپانیایی 
می نویسد که »لواندوفسکی جوان ابدی« است و هیچگاه سن تأثیری بر عملکرد نگذاشته است. بر 
اساس گزارش آس، لواندوفسکی اگر آمار خود را به این شکل در این فصل ادامه دهد در پایان فصل 

53 گل برای بارسلونا به ثمر می رساند تا »دوران مسی بار دیگر در بارسلونا تکرار شود«.

دل پیه رو: به یووه بیایم خاطراتم خراب می شود!
کاپیتان سابق یوونتوس می گوید زین الدین زیدان بخشی از پیشرفت دوران حرفه ای خود را مدیون 
باشگاه ایتالیایی است  . به گزارش »ورزش سه«، اسکای اسپورت به مناسبت پنجاهمین سالگرد تولد 
الکس دل پیرو با او مصاحبه کرد. شماره 10 افسانه ای یوونتوس درباره موضوعات مختلفی صحبت 
کرده که در بخشــی از آن درباره زین الدین زیدان صحبت می کند. دل پیرو درباره ستاره سابق رئال 
مادرید و یوونتوس گفت: »من بازی کردن با زیدان را به عنوان یک هم تیمی و متأســفانه به عنوان 
یک حریف نیز تجربه کردم. بین ما ارتباط کاملی وجود داشت و نیازی به حرف زدن و یا نگاه کردن 
نبود. فقط باید به بازی فکر می کردی و حتی اگر او پشت ســرت بود، دقیقاً می دانستی که درست 
همان جایی که انتظار داری توپ را به تو می رساند.« او در خصوص پیشرفت زیدان گفت: »به نظرم، 
زیزو در یووه تبدیل به زیدان شد، سپس در رئال مادرید آن را بیشتر نشان داد چون آنجا قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شد، اما یووه از بسیاری جهات او را شکل داد.« دل پیرو در واکنش به بازگشت احتمالی 
خود به یووه به عنوان مدیر نیز عنوان کرد: »من معتقدم یک نفر یــا بیش از یک نفر از اعضای یک 
باشگاه که در تاریخ آن نقش داشته اند، باید در آن باشگاه باشند و نقشی را برعهده بگیرند. پیوندی که 
من با یووه دارم به مانند همیشه زیبا باقی می ماند. من اگر قرار باشد با نقشی که در این باشگاه دارم 

آن ارتباط را لکه دار کنم، هرگز چنین کاری نخواهم کرد.«

امتیازهای توپ طلا مشخص شد
بالاخره مجموع امتیازهای نامزدهای توپ طلا مشــخص شــد. به گزارش »خبرآنلاین«، رودری، 
هافبک منچسترسیتی با اختلاف تنها 41 امتیاز نسبت به وینیسیوس جونیور برنده توپ طلای 2024 
شد. در حالی که دو هفته از اهدای توپ طلای 2024 به رودری می گذرد، فرانس فوتبال امتیاز بازیکنان 

مختلف در رده بندی توپ طلا را بالاخره اعلام کرد. 
طبق گزارش منتشر شده، رودری در کورس جذب جایزه توپ طلا موفق به کسب 1170 امتیاز شد و 
این در حالی است که وینیســیوس جونیور تنها 41 امتیاز کمتر یعنی 1129 امتیاز کسب کرده است. 
به مانند سال های گذشــته، برنده توپ طلای 2024 نیز با رأی خبرنگاران انتخاب شد. 100 خبرنگار 
از 100 کشــور برتر رنکینگ فیفا، بازیکنان مدنظر خود را رتبه بندی کردنــد و بدین ترتیب، فاتح توپ 
طلای امسال مشخص شــد. از بین 30 نامزد توپ طلا، هر خبرنگار می توانست فقط 10 نفر از آن ها 
را انتخاب و رتبه بندی کند. براســاس قوانین فرانس فوتبال، به رتبه های یک تا ده به ترتیب 15، 12، 
10، 8، 7، 5، 4، 3، 2 و 1 امتیاز تعلق می گرفت. هفت بازیکن به غیر از رودری و وینیسیوس جونیور، 
 حداقل در لیست یک خبرنگار در رده اول قرار گرفتند؛ جود بلینگام )5 بار(، دنی کارواخال )4بار(، 

تونی کروس )2بار(، ارلینگ هالند، کیلیان امباپه، لائوتارو مارتینز و آدمولا لوکمن هر کدام یک بار. 
پنج خبرنگار رودری را در لیست نامزدهای منتخب خود قرار نداده بودند. در طرف مقابل سه خبرنگار 

حاضر به قرار دادن وینیسیوس در لیست ده نفر منتخب خود نشدند.

خبر روز

 محل برگزاری تقابل
 ذوب آهن- هوادار اعلام نشد

 مشکل کمبود ورزشگاه 
باز هم در اصفهان

سازمان لیگ ورزشگاه محل برگزاری دیدار 
ذوب آهــن و هوادار در جــام حذفی را اعلام 
نکرده اســت. به گزارش »ورزش ســه«، با 
توجه به عملیات ترمیم چمن ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان در فصل جاری اکثر بازی های 
خانگی ســپاهان هم در ورزشگاه فولادشهر 
که اختصاصی ذوب آهن اســت، برگزار شده 
است. در این بین انجام یک بازی تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی مقابل قرقیزستان هم 
در ورزشگاه فولادشهر باعث شد تا ذوب آهن 
مجبور های به میزبانی از هوادار در لیگ برتر 
در مشهد شــود. ذوبی ها در فصل جاری در 
شــرایطی به طور کامل ورزشگاه اختصاصی 
خود را در اختیار نداشتند که انتقادهای زیادی 
نیز به چمن فولادشــهر صورت گرفته است. 
در چنین شــرایطی احتمال دارد بازی جام 
حذفــی ذوب آهن مقابل هــوادار هم خارج 
ازاصفهان برگزار شود. سازمان لیگ با اعلام 
برنامه مسابقات مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی روز 4 آذر را زمان برگزاری بازی 
ذوب آهن و هوادار تعیین کرده اما مقابل این 
بازی نوشته شده که نام ورزشــگاه متعاقباً 
اعلام می شود. دلیل این موضوع این است 
که روز 6 آذر ماه سپاهان در سطح دوم لیگ 
قهرمانان آسیا باید از الوحدات اردن پذیرایی 
کند و اگر مشــکل میزبانی در کشــور ثالث 
برطرف شود ســپاهان چاره ای جز برگزاری 
بازی خود در ورزشگاه فولادشهر ندارد.  این در 
حالی است که باشگاه سپاهان برای میزبانی 
در فولادشهر باید مجوز مسئولان ذوب آهن را 
دریافت کند و بی شک ذوبی ها نیز به راحتی 
ورزشــگاه خانگی خود را در اختیار سپاهان 
نمی گذارند تا خودشــان از هــوادار در جام 

حذفی در شهری دیگر میزبانی کنند. 
 باید دیــد در روزهــای آینده چــه اتفاقاتی

 رخ می دهــد و بازی هــای ذوب آهــن در 
جام حذفی و ســپاهان در لیگ قهرمانان در 

کدام شهر و ورزشگاه برگزار خواهد شد.

فوتبال جهان

عکس خبر

واکنش آفریقایی ها به 
حضور یامانا در اصفهان 

چندی پیش از بیمنی یامانا کلب به عنوان 
خرید جدیــد ذوب آهن رونمایی شــد. 
مهاجم سابق کایزر چیفسا در هفته دهم 
برای اولین بار و به مدت 14 دقیقه برای 
گاندوها به میدان رفت. حالا وب سایت 
کیک آف آفریقای جنوبی، در گزارشی به 
ماجراجویی این بازیکن در تیم اصفهانی 

پرداخته است.

بنیامین فرجی نابغه 14 ســاله تنیــس روی میز 
به زودی در لیگ آلمان دســت به توپ می شــود. 
به گزارش »مهر«، بنیامین فرجی نابغه 14 ســاله 
تنیس روی میز کــه اخیراً در مســابقات قهرمانی 
آسیا با شکســت دادن نفر اول رنکینگ جهانی به 
عنوان یک پدیده خود را معرفی کرد، با پیشنهادهای 
زیادی از کشورهای مختلف از جمله آمریکا مواجه 

شده است. 
وی اما از میان پیشــنهادهای مطرح به آلمانی ها 
پاســخ مثبت داده اســت. طبق آنچــه روز جمعه 
18 آبان مهرداد علی قارداشــی، رئیس فدراسیون 

تنیس روی میز در نشست خبری خود به آن اشاره 
داشــت، قرار اســت بنیامین فرجی از ژانویه سال 
2025 با تیم موشــنگلادباخ همکاری کند. بنیامین 

فرجی در مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا 
2024 در سن 14 ســالگی عضوی از تیم ملی ایران 
بود و توانســت در رقابت تیمی با تیــم ملی چین، 
وانــگ چوچین دارنــده وقت رتبه یــک رده بندی 
جهانی را شکست دهد و به عنوان پدیده مسابقات 
ظاهر شود. این بازیکن ملی پوش تنیس روی میز 
اهل ایران پســر رضا فرجی، بازیکن سابق تنیس 
روی میز و از مدیران تیم های ملی اســت. بنیامین 
ورزش حرفه ای را از 5 ســالگی آغاز کرد و در همان 
ابتدا توانســت 5 دوره قهرمانی نونهالان ایران را به 

دست آورد.

نابغه ۱۴ ساله تنیس روی میز ایران لژیونر شد

 داستان ادامه دار جدایی سرمربی گاندوها از جمع سبزپوشان اصفهانی

از ربیعی اصرار از مدیران ذوب آهن انکار

پرونده استعفای ربیعی  مرضیه غفاریان
هنــوز روی میز اســت. 
بیش از یک هفته از زمانی که سرمربی جوان ذوبی ها از 
ســمت خود کناره گیری کرد گذشــته اما همچنان تکلیف 
سکاندار این تیم اصفهانی در ادامه رقابت های لیگ در هاله ای 
از ابهام قرار دارد، چرا که ربیعی بر جدایی مصر است و مدیران باشگاه 
اصفهانی بر ادامه همکاری با او پافشــاری می کنند و همین اصرار و انکار، 

کلاف سرگردان نیمکت مربیگری ذوبی ها را پیچیده تر از قبل کرده است.
در پایان هفته دهم لیگ ربیعی پس از شکســت تیمــش در اردکان در 
نشســت خبری با کناره گیری از هدایت گاندوها تأکیــد کرد با این کار 
می خواهد بدون هیچ »بهانه ای« دست باشگاه را برای تغییر »بدون 
هیچ تعارفی، حرفه ای و دقیق« باز بگذارد. کرسی نشینان باشگاه 
اصفهانی هم »قاطعانه« با ایــن تصمیم ربیعی مخالفت کردند؛ 
اما این پایان ماجرا نبود. سرمربی ذوب آهن، در آخرین روز هفته 
گذشته بار دیگر و این بار صورت کتبی استعفانامه خود را به مدیران 

باشگاه تقدیم کرد. 
این برای اولین بار نیست که محمد ربیعی تصمیم گرفته راهش را از سبزپوشان 
اصفهانی جدا کند امــا هیچ بعید نیســت آخرین بار باشــد. ربیعی از همان 
هفته های آغازین لیگ گذشــته که کارش را با نشســتن روی نیمکت سبزها 
استارت زدهوای رفتن در سر داشت. می توان مدعی شد ساک او برای ترک 
تیم همیشه آماده بود. بهترین شاهد بر این مدعا هم بندی است که در قرارداد 
ما بین او و باشگاه ذوب گنجانده شده و طبق آن طرفین می توانند با پرداخت 

50درصد مبلغ پایه قرارداد به صورت یکطرفه آن را فسخ کند. 
با توجه به همین بند هم از زمانی که ربیعی کارش را در ذوب شروع کرد به محض 
آنکه فرکانس امواج زلزله اطراف نیمکت مربیگری سایر تیم های لیگ برتری 
حس می شد، همزمان نام سرمربی ذوب آهن به آن تیم لینک می شد و شایعه 
جدایی او از گاندوها در شهر می پیچید. آخرین مورد آن هم همین چند هفته 
پیش بود؛ زمانی که محرم نویدکیا ردای مربیگری نارنجی پوشان رفسنجانی را 
از تن درآورد و مدیران باشگاه مس برآن شدند تا ربیعی را دوباره به رفسنجان 

برگردانند اما با مخالفت باشگاه اصفهانی مواجه شدند. 
این بار هم بعید نیست پای باشگاه دیگری در میان باشد. هرچند محمد ربیعی 
دلیل استعفای خود را نیاز ذوب آهن به »هوای تازه« و »تحول جدید« عنوان 

کرده اما درخواست وی از مدیران باشگاه بر تصمیم گیری حرفه ای و دقیق در 
این باره و در ادامه زیربار تصمیم باشگاه بر ادامه همکاری نرفتن این نکته را به 
ذهن ها متبادر می کند که این ســرمربی گاندوهاست که به هوای تازه ای نیاز 
دارد. نمی توان منکر زحمات ربیعی در ذوب آهن و نتایج خوب او و شاگردان 
سبزپوشش در برابر مدعیان شد در  طول ســکانداری او در تیم اصفهانی شد، 
بی انصفای است اگر رســاندن ذوب آهن به جمع 5 تیم برتر در فصل گذشته 
با  هدایت ربیعی را نادیــده بگیریم؛ اما به جرأت هم می توان مدعی شــد که 
ذوب آهن با هدایــت ربیعی در فصل پیش و در 10 هفته گذشــته لیگ جاری 
می توانست نتایج بهتری هم کســب کند اگر  هر روز فصل جدیدی به داستان 
رفت و برگشت های او اضافه نمی شــد. وقتی مربی، دلش با تیم نباشد چه 
انتظاری می توان از شــاگردان؟ بازیکنان با چه امیــدی دل به فرامین مربی 
 ای باید بدهند که ســاک به دســت منتظر صدور برگ خروجش از باشگاه و 

مترصد جدایی است؟
شاید بهتر باشد این بار مدیران باشگاه اصفهانی با درخواست ربیعی موافقت 
کنند و فکر تازه ای به حال نیمکت سرمربیگری تیم خود بکنند. ربیعی عزمش 
را جزم کرده بر جدایی و این را با ارسال استعفانامه رسمی خود به باشگاه نشان 
داده است. شاید او از برآورده نشدن توقعاتش در باشگاه ذوب به ستوه آمده و 
کاسه صبرش لبریز شده و شاید هم تصمیم دارد شانس خود را با نشستن روی 
نیمکت تیم دیگری امتحان کند؛ او بارها گزینه مربیگری فولاد بوده و شــایعه 
مذاکره ســپاهان با گل محمدی این احتمال را قوت می بخشــد که اگر کوچ 
سرمربی سرخپوشان اهوازی به اصفهان رنگ واقعیت بگیرد داستان ربیعی- 
فولاد دوباره از سر گرفته شود. شاید هم خود ربیعی خیال کوچ به تیم همشهری 
ذوب به سرش زده و خبرهایی در قفا در این باره در حال وقوع باشد. به هر حال 
هرچه هســت این بار ذوب آهن باید تکلیف خود و سرمربی تیمش را یک بار 
برای همیشه روشن کند. یا رومی روم یا زنگی زنگ؛ یا با برآورده کردن تمامی 
درخواست های ربیعی مهر پایانی بر داستان جدایی های وی بزنند یا اینکه برگ 
خروج او از باشگاه را به دستش بدهند و کسی را روی نیمکت این تیم اصفهانی 
بنشانند که علاوه بر داشتن توانایی کافی در هدایت ذوب آهن، هر آن »بی بهانه« 
یا با »بهانه« ساز جدایی کوک نکند. دود بلاتکلیفی نیمکت مربیگری ذوب آهن 
بیش از همه به چشــم این تیم خواهد رفت و گاندوها را دچار بحران می کند. 
ذوب آهن این روزها با ایستادن در رده یازدهم شرایط خوبی ندارند و باید هرچه 

زودتر تکلیف سکاندار این تیم مشخص شود.

جهانبخش سکوتش را شکست 
هفته گذشته علیرضا جهانبخش به ســکوت طولانی خود خاتمه داد و در حالی که چند روز پیش 
قرارداد خود با هیرنفین هلنــد را نهایی کرده بود، در مورد شــایعات پیرامون خــود صحبت کرد و 
همچنیــن گفت که به دلیل درخواســت 
شــهروندی هلند، امکان خــروج از این 
کشــور برای امضای قرارداد با تیم های 
دیگر را نداشته و به همین دلیل، انتقالش 
به جنوا نیز کنسل شده است. جهانبخش 
در توضیح مربوط به پیشنهادات داخلی 
خود عنوان کــرده: فکر می کنم همه بچه 
هایی که در نقاط مختلف کشــورمان تو 
خیابان زمین های خاکــی و یا مدارس 
فوتبال بــازی می کنند بــازی کردن تو 
تیم های بزرگ کشورمان برایشان یک آرزو هست و همیشــه تعصب های رنگی دارند و قطعاً بنده 
هم از این قاعده مستثنی نیستم. در طول این سال ها باشگاه های مختلف کشورمان به بنده لطف 
داشتند چه در 18 سالگی که با باشگاه بزرگ پرسپولیس قرارداد داخلی بستم و چه در 12 سال اخیر 
که با بنده تماس گرفتند. در پنجره نقل و انتقالاتی که گذشت تنها باشگاهی که به طور مستقیم با بنده 
تماس گرفت باشگاه پرسپولیس بود اما در نهایت بنده به خاطر دلایل شخصی و تصمیم برای حضور 
طولانی تر در اروپا این افتخار نصیبم نشد. جهانبخش در این پیام خود برای اولین بار ماجرای قرارداد 
با پرسپولیس در سال 1391 را تایید کرده است. او بعد از پایان لیگ یازدهم و در حالی که پیشنهادات 
خارجی را متوجه خود می دید، با پیش دستی محمد رویانیان و توافق او با امیر عابدینی، برای حضور 
در جمع سرخپوشان تهرانی با آنها به توافق رسید. در آن زمان باشگاه داماش برای جدایی جهانبخش 
یک میلیارد تومان درخواست کرد که این رقم معادل عدد پرداختی از سوی باشگاه های خارجی نیز 
بود و باشگاه پرسپولیس هم آن را پذیرفت تا در شــرایطی که خروج از کشور این بازیکن جوان به 
مشکل خورده بود، همه چیز آماده امضای قرارداد ستاره 18 ساله داماش و پرسپولیس شود. اما 
ناگهان داماش موفق شد مجوز حضور این بازیکن در خارج کشور را به دست بیاورد و جهانبخش هم 
پیشــنهاد نایمخن را دریافت کرد تا به این تیم بپیوندد و انتقالش به پرسپولیس منتفی شود. این 
موضوع در تمام این سال ها به عنوان نشانه ای از علاقه این بازیکن به پرسپولیس مطرح می شد اما 

او ترجیح می داد در مورد مسائل باشگاهی ایران سکوت کند.

بازگشت غیرمنتظره کریمی به میادین
کایسری اسپور با حضور دوباره هافبک ایرانی خود موفق به کسب پیروزی مقابل کاسیم پاشا شد. 
به گزارش »ورزش سه«، در چارچوب دیدارهای هفته دوازدهم سوپر لیگ ترکیه، تیم کایسری اسپور 
که علی کریمی را پس از دوران مصدومیت کوتاه مدت دوباره در فهرست نفراتش داشت، جمعه شب 
در ورزشگاه رجب طیب اردوغان به مصاف تیم رده نُهمی کاسیم پاشا رفت. کریمی که دو هفته قبل 
به دلیل فتق دیسک کمر تحت عمل جراحی قرار گرفته و گفته می شد حداقل در چهار مسابقه حضور 
نخواهد داشت، در بازی با کاسیم پاشا بازگشت غیرمنتظره و زودتر از موعد به میادین را تجربه کرد و 
به عنوان یار جانشین به میدان رفت. یاران کریمی که در هفته های اخیر شرایط خوبی پیدا کرده و چهار 
مسابقه را بدون شکست با کسب 3 تساوی و یک برد به پایان رسانده بودند، در دیدار با کاسیم پاشا 
هم توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و به 3 امتیاز خارج خانه دست یابند. کایسری اسپور که 
پیش از این فقط یک برد در سوپر لیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور داشت، در دیدار برابر کاسیم پاشا 
هم به برتری 2 بر یک دست پیدا کرد تا 12 امتیازی شود، از قعر جدول فاصله بگیرد و با صعود چهار 
پله ای در جایگاه ســیزدهم جدول این رقابت ها قرار بگیرد. هافبک ایرانی کایسری اسپور در دیدار 
برابر کاسیم پاشا از دقیقه 76 به زمین رفت و هشتمین بازی خود در سوپر لیگ ترکیه را انجام داد.

مستطیل سبز
 یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ / ۸ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۱۰ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۲۲



وقتی خستگی رنگ می بازد و لبخند جان می گیرد

پردیس های خانواده محور، پاتوق هایی امن در هیاهوی شهر
در جایی از شهر که صدای خودروها کم کم محو می شود، فضاهایی تأمین شده است تا مأمنی برای شهروندان 
فارغ از هیاهوی شهر باشــد؛ جایی که خســتگی ها رنگ می بازد و لبخندها جان می گیرد؛ در »پردیس های 

خانواده محور« هر کسی از کوچک تا بزرگ، سهمی برای آموزش، شادی و نشاط دارد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، پردیس خانواده محور فضای شهری است که در میان فشردگی و تنیدگی ساختار 
فیزیکی شهرها، فضایی را برای رهایی از روزمرگی ها و کاهش بار روانی ناشی از آلودگی های سمعی و بصری 

فراهم و به ایجاد آرامش و سلامت روان خانواده ها برای ادامه فعالیت های زندگی شهری کمک می کند.
هدف گذاری شهرداری ها برای احداث این پردیس ها خانواده است و شهرداری اصفهان نیز در این مسیر گام 
برداشته است؛ در این شهر بزرگ پردیس هایی پدید آمده است برای تمام خانواده ها، با زمین های بازی کودکان، 
مسیرهایی برای دوچرخه سواری نوجوانان و نیمکت هایی برای پدران و مادران تا اعضای خانواده از بودن در کنار 

یکدیگر لذت ببرند و به نیازهای تفریحی و خواسته های جمعی پاسخ دهند.
پردیس های خانواده محور نقش مهمی در تقویــت تعاملات اجتماعی دارند و به عنــوان رویکردی جدید در 
طراحی و مدیریت فضاهای عمومی و شهری، با هدف ایجاد محیط های مناسب برای تمام اعضای خانواده ها 
طراحی شده است؛ این پردیس ها با در نظر گرفتن نیازها و خواسته های گروه های مختلف سنی و اجتماعی 
در خانواده ها، تلاش می کنند فضاهایی فراهم آورند که ضمن پاســخگویی به نیازهای تفریحی، آموزشــی و 

اجتماعی به تقویت پیوندهای خانوادگی نیز کمک کند.
طراحی این فضاها به گونه ای است که تمام افراد خانواده، از کودکان و نوجوانان گرفته تا بزرگسالان و سالمندان، 

امکان استفاده از فضاها را داشته باشند و از حضور در این محیط ها احساس امنیت و آرامش کنند.
یکی از ویژگی های مهم پردیس های خانواده محور، توجه ویژه به ایمنی و راحتی است، زیرا این فضاها اغلب با 
استانداردهای بالایی از نظر ایمنی و دسترسی طراحی می شود تا کودکان و افراد کم توان نیز بتوانند از امکانات 

آن استفاده کنند.
وجود فضای سبز، زمین های بازی مناسب برای کودکان، مسیرهای پیاده روی و دوچرخه سواری و امکانات 
ورزشی برای بزرگســالان از جمله ویژگی هایی اســت که در این پردیس ها دیده می شود، همچنین با در نظر 
گرفتن فضاهای اســتراحت و خدمات رفاهی، امکان تجربه ی یک روز کامل و بدون دغدغه در این محیط ها 

برای خانواده ها فراهم می شود.
وجود بخش های آموزشی همچون کتابخانه، فضاهای هنری و کلاس های آموزشی به والدین و فرزندان اجازه 
می دهد تا از فرصت های یادگیری مشــترک بهره مند شــوند؛ این تعاملات نه تنها به رشد اجتماعی و عاطفی 

کودکان کمک می کند، بلکه برای بزرگسالان نیز فرصتی برای ارتباط با دیگران و تبادل تجربیات است.

بوستان های خانواده محور؛ تلفیق فرهنگ، امنیت و تفریح در فضای شهری
مصطفی نباتی نژاد، رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه موضوع پردیس های 
خانواده محور نخستین بار در دوره مهدی جمالی نژاد، شهردار وقت اصفهان مطرح شد، به خبرنگار »ایمنا« اظهار 
می کند: شهر اصفهان دارای پارک های متنوع و فراوانی است که از حاشیه زاینده رود تا پهنه ناژوان و پارک های 

محلی نظیر پارک شهید رجایی و باغ های قدیمی گسترده شده است.
وی افزود: این پارک ها بیشتر با رویکرد زیست محیطی و اکولوژیک طراحی شده و هدف اصلی آن ها تأمین 

فضای سبز شهری، کاهش آلودگی و مسائل اکولوژیک است.

رئیس مرکز پژوهش های شورای اســلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: طی حدود ۲۰ سال اخیر، بسیاری از 
کشورهای جهان و به تبع آن ایران، رویکردهای متنوعی برای پارک ها و بوستان های شهری در نظر گرفته اند؛ 
این رویکرد بر این پایه است که هر بوستان از جمله بوستان های موضوع محور همچون بوستان علم و دانش، 

بوستان کودک، بوستان کهن سالان و بوستان های بانوان هدف ویژه ای را دنبال کند.
نباتی نژاد با اشاره به اینکه مطالعات ایده پردازی و نخستین این طرح ها توسط شرکتی مرتبط انجام شد، عنوان 
کرد: بر این اساس نخستین بوستان خانواده محور اصفهان در منطقه ۱۲، خیابان بهارستان با مساحت ۴.۷ هکتار 
پیشنهاد و مراحل آزادسازی زمین های مورد نظر آغاز شد؛ با توجه به وسعت این پروژه، عملیات اجرایی زمان بر 

بود تا اینکه اکنون به مراحل بهره برداری نزدیک شده است و این بوستان با نام »گندم« شناخته می شود.
وی با بیان اینکه بوستان گندم بر پایه سه اصل مهم طراحی شده است، ادامه می دهد: نخستین اصل در این 
بوستان امنیت است که شامل امنیت فیزیکی و روانی خانواده ها می شود؛ امنیت فیزیکی با کاهش خطرات 
موجود برای کودکان، محدودیت تردد موتورسیکلت و ایجاد فضاهای محصورتر تأمین می شود؛ هدف از این 
طراحی، ایجاد محیطی است که خانواده ها احساس راحتی و امنیت بیشتری داشته باشند و تمایل بیشتری به 

حضور در این فضاها نشان دهند، فارغ از اینکه حضور افراد مجرد به طور کلی محدود شود.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: حدود ۹ سال پیش نیروی انتظامی از طریق 
معاونت فرهنگی پروژه ای را پیشنهاد داد که به بررسی فضاهای بی دفاع شهری و نقاط جرم خیز در پارک شهید 
رجایی می پرداخت؛ طی مطالعاتی که در آن زمان صورت گرفت، مشاهده شــد که انواع جرایم و بزهکاری ها 
از مصرف مواد مخدر گرفته تا جرایم مختلف در این پارک رخ می داد؛ به طــور دقیق تر هر محدوده ای از پارک 
ویژگی ها و مشکلات خاص خود را داشت؛ برای مثال مناطقی وجود داشت که به وضوح محل تجمع افرادی با 

اهداف مشخص و رفتارهای ناهنجار بود.

نباتی نژاد عنوان کرد: مطالعات شهرداری منجر به شناسایی موانع و عواملی شد که موجب تبدیل این محدوده ها 
به فضاهای بی دفاع شده بود؛ در مواردی تنها با تعمیر و روشــن کردن چراغ های خاموش و ایجاد نورپردازی 
مناسب در شب، می توانســتیم تأثیر مثبتی داشته باشیم؛ بعضی دیگر از مســائل با اصلاح پرچین ها، حذف 
فضاهای کم تردد و ایجاد کاربری هایی که به جذب بیشتر مردم کمک می کرد، کاهش پیدا کرد، بنابراین تلاش 
کردیم این مســائل را در پروژه های پردیس خانواده محور مد نظر قرار دهیم تا از مشکلات گذشته جلوگیری 

کنیم و این مجموعه ها را ارتقا دهیم.
وی با تأکید بر توجه به تنوع ســلیقه ها بیان کرد: ما با نســلی از خانواده های متنوع روبه رو هســتیم؛ از افراد 
مسن دهه های ۳۰ و ۴۰ گرفته تا نسل های میانسال و نسل جدید معروف به نسل Z که خواسته ها و نیازهای 

متفاوتی دارند.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اســلامی شــهر اصفهان ادامه می دهد: وقتی که طرح بوستان منطقه ۱۲ 
شهرداری اصفهان حدود ۸ سال پیش ارائه شد، این موضوع چندان مطرح نبود، اما در آن زمان نیز بازی های 
جدیدی نظیر مینی گلف و ادونچر پیشــنهاد شــد که بعدها در پروژه شــهر رویاها بهره برداری شد، همچنین 

پیشنهادهایی همچون زیپ لاین و فضاهای تفریحی جدید ارائه شد.
نباتی نژاد با بیان اینکه وجود مجموعه های تفریحی-غذایی نظیر فودکورت ها که تنوع غذایی ارائه می دهند و 
می توانند نیازهای نسل جوان را کنار خانواده برآورده کنند، بسیار مهم است، خاطرنشان می کند: هدف این است 
که نوجوانان نیازهای خود را کنار خانواده تأمین کنند و نیازی به جدا شــدن و دوری از نظارت خانواده نداشته 
باشند، همچنین فضاهایی از جمله آب نماها، مسیرهای دوچرخه سواری، نمازخانه ها و باغچه هایی به شکل 

طاق نصرت های گل می توانند نیازهای گروه های دیگر را پاسخ دهند.
وی با اشــاره به تأمین نیازهای تفرجی خانواده ها عنوان می کند: اگر خانواده ای تصمیم بگیرد که در یک روز 
تعطیل به این مکان مراجعه کند، باید امکاناتی برای تفریح نیم روزه یا حتی از صبح تا شب داشته باشد؛ به عنوان 
مثال سالن های مطالعه ای برای دانش آموزان کنکوری پیش بینی شده است تا بتوانند در کنار خانواده از محیط 
لذت ببرند و بخشــی از زمان خود را به مطالعه اختصاص دهند، همچنین ســینماهای چندبعدی، گذرهای 
فرهنگی برای تأمین مایحتاج خانواده ها از مواد غذایی کوچک گرفته تا محصولات فرهنگی و صنایع دستی، 

بخشی از این پروژه است که می تواند پاسخگوی نیازهای متنوع خانواده ها باشد.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به رویکرد پردیس های خانواده محور در مقایسه 
با سایر بوستان ها می گوید: در پردیس های خانواده محور تمرکز بر مسائل فرهنگی، اجتماعی و هنری است و 
مسائل اکولوژیک و سبزینگی نیز به کمک این بستر می آید؛ هدف این است که فضای بوستان ها تنها اکولوژیک 
نباشــد، بلکه با تأکید بر نقش فرهنگی و اجتماعی به خانواده ها خدمت کند، بنابراین در شــهرهایی همچون 
اصفهان این رویکرد خانواده محور به جدیت دنبال می شود و درخواست هایی از شهرهای مختلف برای اجرای 

این طرح در بوستان های آن ها نیز به ما رسیده است.
به گزارش »ایمنا«، پردیس های خانواده محور می توانند نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی شــهری داشته 
باشند؛ این فضاها به عنوان نقاطی برای استراحت، تفریح و آرامش در دل شهرها شناخته می شوند و در کاهش 

استرس و افزایش رضایتمندی افراد از زندگی شهری مؤثر هستند.
با توجه به نیاز روزافزون به محیط های ســالم و متنوع بــرای گذراندن اوقات فراغت، توســعه پردیس های 

خانواده محور می تواند گامی مؤثر در ایجاد شهرهای پایدار و دوستدار خانواده باشد.

 یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ / ۸ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۱۰ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۲۲

مدیرعامل ســازمان خدمات موتوری شــهرداری 
اصفهان گفت: بــا تلاش تیم هــای متخصص این 
سازمان، ماشین آلات ســنگین و پیشرفته در بستر 
رودخانه زاینده رود به کار گرفته شده است تا مسیر 
رودخانه از هرگونه موانع و رسوبات پاک سازی شود.

هادی اســحاقیان در گفت وگو با خبرنــگار »ایمنا« 
با بیان اینکه ســازمان خدمات موتوری شــهرداری 
اصفهان بــا اســتفاده از ماشــین آلات و تجهیزات 
پیشــرفته، به طور گســترده به آماده ســازی بستر 
زاینده رود در منطقه ناژوان پرداخته است، اظهار کرد: 
این اقدامات به منظور بازگشایی مسیر رودخانه برای 
تأمین آب مورد نیاز کشت و کار کشاورزان در منطقه 
انجام می شــود و نقشــی حیاتی در بهبود و ارتقای 

شرایط زیست محیطی و کشاورزی دارد.
وی افزود: با تلاش تیم های متخصص این سازمان، 
ماشــین آلات ســنگین و پیشــرفته در این منطقه 
به کار گرفته شده است تا مســیر رودخانه از هرگونه 

موانع و رســوبات پاک سازی شــود؛ این اقدامات 
شامل برداشــتن گل ولای، زباله های انباشته شده 
و علف های هرز می شــود که می توانند مانع جریان 

طبیعی آب در بستر رودخانه شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه عملیــات پاک ســازی و 
آماده ســازی به گونه ای برنامه ریزی شده است که 
آب زاینده رود با کمترین موانع و با جریان روان وارد 

مزارع کشاورزان شــود، عنوان کرد: هدف اصلی این 
فعالیت ها، ایجاد شرایطی است که کشاورزان بتوانند 
با دسترسی به آب کافی و مطلوب، به فعالیت های 
زراعی خود بپردازند و نیازهای آبی کشت و کار آن ها 
تأمین شــود؛ این اقدام نه تنها به کشــاورزان کمک 
می کند، بلکه تأثیــرات مثبتی بر محیط زیســت و 

سلامت اکوسیستم منطقه خواهد داشت.
مدیرعامل ســازمان خدمات موتوری شــهرداری 
اصفهان گفت: ســازمان تلاش می کند تا به بهترین 
نحو ممکن بستر رودخانه را آماده و در دسترس قرار 
دهد، همچنین از کشاورزان و مردم منطقه درخواست 
می شود تا با همکاری و همراهی، در حفظ پاکیزگی 
و جریان پایدار آب مشــارکت کنند و در صورت بروز 
هرگونه مشــکل یا نیاز، موضوع را به ســامانه های 
ارتباطی شهرداری اطلاع دهند؛ با این اقدامات گامی 
مهم برای تقویت چرخه کشاورزی و حفظ منابع آبی 

شهر اصفهان برداشته خواهد شد.

آماده سازی بستر زاینده رود توسط نیروهای خدمات موتوری اصفهان

 مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان:

اصفهانی ها در طرح »شهربان« ناظر افتخاری شهرداری می شوند
مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری اصفهان گفت: در یک طرح جدید، شهروندانی که 
 بیشترین همکاری و اطلاع رسانی را درباره تخلفات مربوط به نظافت و جمع آوری پسماند دارند، به عنوان 

»شهر بان« یا ناظر افتخاری انتخاب می شوند. 
غلامرضا ساکتی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به اقدامات و برنامه های جاری و آینده سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان در حوزه مدیریت پسماند و نظافت شهری اظهار کرد: گاهی مشاهده می شود 
پسماندها در روزهای غیرمقرر جمع آوری و دفع می شود که این اقدام نه تنها مشکلات بهداشتی ایجاد 
می کند، بلکه به زیبایی شهر نیز آسیب می زند. وی با اشاره به اجرای طرح جمع آوری پسماند به صورت 
سه روز در هفته که بیش از دو سال است در جریان اســت، افزود: روزهای تعیین شده برای جمع آوری 
پسماند شامل شنبه، دوشنبه و چهارشنبه برای بعضی مناطق و یکشنبه، سه شنبه و پنجشنبه برای سایر 
مناطق است، با این حال، برخی افراد بدون رعایت این برنامه ریزی، پسماندها را در زمان های دیگری قرار 
می دهند که این موضوع مشکلاتی را به دنبال دارد. وی تأکید کرد: شهرداری این کلان شهر و پیمانکاران 
به طور مستمر بر روند جمع آوری و نظافت نظارت دارد و این نظارت ها از طریق عوامل شهرداری و پیمانکاران 
ثبت و بررسی می شود. وی ادامه داد: شهربان ها به عنوان چشم های باز مجموعه نظارتی شهرداری عمل 
کرده و از عملکرد پیمانکاران گزارش می دهند که این گزارش ها در کیفیت خدمات و اعمال جریمه های 
پیمانکاران تأثیرگذار خواهد بود. مدیرعامل سازمان مدیریت پســماند شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: شهروندانی که دغدغه مند هستند و احساس مسئولیت بیشتری در برابر محیط زیست و بهداشت 
عمومی دارند، در این طرح مشارکت خواهند کرد و شهرداری از آن ها به عنوان ناظر افتخاری یا شهربان 
استفاده خواهد کرد. ساکتی گفت: تماس های شهروندان با سامانه ۱۳۷ ثبت شده و هرگونه اطلاع رسانی 
آن ها می تواند منجر به برخورد با پیمانکاران متخلف و رفع مشکلات شهری شود. وی با اشاره به اجرای 
سامانه هوشمند مکان مند برای نظارت بر قراردادهای پیمانکاران و خدمات شهری افزود: این سامانه به 
پست بندی تمام کارگران و خودروهای جمع آوری پسماند مجهز خواهد شد و ارتباط مستقیمی با سامانه 

۱۳۷ خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان:

۲۰ اتوبوس بازسازی و به ناوگان حمل ونقل عمومی شهر اصفهان 
اضافه شد

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۰ دستگاه اتوبوس 
بازسازی و به ناوگان افزوده شده است و در طول یک سال گذشته نیز ۱۲۰ دستگاه اتوبوس بازسازی شده 
به چرخه خدمت بازگشته اســت. داوود بحیرایی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: تعداد اتوبوس های 
سطح شهر اصفهان باید به حدود ۱۲۰۰ دستگاه برسد، اما در حال حاضر تنها ۹۰۰ دستگاه اتوبوس فعال 
داریم و کمبود ۳۰۰ دستگاه اتوبوس احساس می شود و ناوگان فعلی نیز از عمر بالایی برخوردار است. وی 
با بیان اینکه طی سه سال گذشته، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار اصفهان با شرکت اتوبوسرانی 
همکاری و همراهی داشته اند تا روند خرید اتوبوس ها تسهیل شود، افزود: در حال حاضر قرارداد خرید 
 ۱۴۴ دستگاه اتوبوس با وزارت کشور منعقد شده که پیگیر تحویل این اتوبوس ها هستیم؛ از این تعداد

 ۵۰ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری ویژه خطوط بی آرتی است که قرارداد آن ها نیز بسته شده، اما تحویل آن ها با 
تأخیر روبه رو است که در حال پیگیری این موضوع هستیم. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
با اشاره به اینکه هم اکنون سرفاصله زمانی حرکت اتوبوس ها حدود ۲۳ دقیقه است، گفت: طی سه سال 

اخیر حدود ۳۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان اضافه شده است. 
بحیرایی بیان کرد: بعضی از اتوبوس های موجود در ناوگان قدیمی اســت و ۱۷ تا ۱۸ ســال عمر دارد که 
به دلیل عمر بالا امکان نصب کولر روی این آنها وجود ندارد، از این رو با شرکت های دانش بنیان برای رفع 

این مشکل مکاتبه کرده ایم، اما تاکنون پاسخی دریافت نشده است.

خبر روزاخبار

شهردار اصفهان از پیگیری ویژه 
پزشکیان برای ممانعت از سوزاندن 

مازوت در برخی شهرها از جمله 
اصفهان گفت

ممنون آقای رئیس جمهور
شهردار اصفهان گفت: در حمل ونقل فردی برای 
استفاده از اسکوتر برقی به عنوان الگوی جدید 
حمل ونقل فردی برنامه ریزی شده است و بهار 

سال آینده شاهد آن خواهیم بود.
به گزارش »ایمنا«، علی قاســم زاده در برنامه 
رادیویی »ســلام اصفهان« اظهار کــرد: هوا، 
دغدغه امروز اصفهان اســت، زیــرا در هوای 
ســرد با پدیده وارونگی هوا مواجه می شویم 
و این پدیده موجب افزایش میزان ماندگاری 
آلاینده ها در هوای شهر می شــود و همواره در 
این ایام شــاهد تعطیلی مدارس و وضعیت 
سخت هوا هستیم. وی با بیان اینکه استفاده 
از سوخت مازوت یکی از منابع آلاینده است، 
افزود: به همت نمایندگان مــردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی و با پیگیری استاندار 
اصفهان و رئیس جمهور، مصوبه ای اعلام شد 
که طبق آن مازوت سوزی در سه شهر از جمله 
اصفهان ممنوع شــد؛ در این راستا از تلاش و 
پیگیری های تمام افراد به ویژه رئیس جمهور 
قدردانــی می کنم، اما این موضــوع به تنهایی 
کفایت نمی کند. شهردار اصفهان تأکید کرد: در 
شش ماه نخست ســال تنها شش روز هوای 
پاک داشــتیم که موجب ایجاد نگرانی برای 
فصل سرد سال می شود. در شهرداری اصفهان 
تلاش کردیم تا حد توان به رفع مشکل آلودگی 
هوا در کوتاه مدت و بلندمدت کمک کنیم؛ این 
موضوع در تمام حوزه ها از جمله فضای ســبز 
مورد توجه قرار گرفته است. وی با بیان اینکه 
در حوزه حمل ونقل و ترافیک این کلان شــهر 
نیز سرمایه گذاری کردیم و در حمل ونقل پاک 
اقدامات خوبــی رقم خورد، ادامــه داد: هفته 
گذشته نخستین ایســتگاه شارژ خودروهای 
برقی در این کلان شهر افتتاح شد و پیش بینی 
شده که تا پایان ســال به ۲۰ ایستگاه افزایش 
پیدا کند.وی افزود: همچنین قرار است تا پایان 
سال جاری اتوبوس و تاکسی برقی به ظرفیت 

حمل ونقل عمومی شهر اضافه شود.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از اجرای ۲۵ رویداد فرهنگی هنری در 
هفته منتهی به روز ۲۵ آبان خبر داد و گفت: با توجه به ایام برگزاری کنگره 
ملی بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان و در آستانه روز حماسه و 
ایثار مردم اصفهان برنامه های فرهنگی و جذابی در سطح محلات منطقه 

تدارک دیده شده است.
مهدی سلطان آقایی در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به اجرای ۲۵ 
رویداد فرهنگی هنری در هفته منتهی به روز ۲۵ آبان اظهار کرد: با توجه 
به ایام برگزاری کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان و در 
آستانه روز حماسه و ایثار مردم، با همکاری مدارس آموزش و پرورش، 
حوزه های بسیج دانش آموزی و کانون های فرهنگی مساجد، برنامه های 

فرهنگی و جذابی در سطح محلات منطقه ۷ تدارک دیده شده است.
وی با اشاره به جدول متنوع این برنامه ها افزود: هنرواره نقاشی طولی 
با موضوع روز اصفهان، برنامه دیدار با خانواده های معظم شهدا، مراسم 
تجلیل از پیشکسوتان انقلاب، همایش تجلیل از کتابداران و اعضای برتر 
و قبول شــدگان برتر کنکور در سطح منطقه، مســابقه دل نوشته، اردوی 
گردشگری و اجرای برنامه های ترکیبی ویژه مدارس از جمله رویدادهای 

این هفته خواهد بود.
مدیر منطقــه ۷ شــهرداری اصفهان تأکید کــرد: ایــن رویدادها که در 
مجموعه فرهنگی باغ فدک، مدارس مزین به نام شهدا در سطح منطقه، 
فرهنگســرای فروردین، فرهنگسرای شاهنامه، هنرســرای خورشید، 
منازل خانواده های معزز شهدا و در پیام رســان های مجازی منطقه به 

اجرا درمی آید، شامل برنامه هایی همچون مسابقه کتاب خوانی، نمایش 
فیلم، مسابقه عکس و کلیپ، نقد و بررسی کتاب با محوریت نوجوانان با 
حضور نویسنده کتاب، معرفی شهدای عملیات محرم، برگزاری مسابقه 
دوچرخه سواری برای دهه نودی ها، کارگاه کاردستی همراه با روایت دفاع 
مقدس، مسابقه شعرخوانی به لهجه اصفهانی، فستیوال پخت غذاهای 
ســنتی، کارگاه قلمکاری و گلیم بافی، پاتوق مادران اطلســی و یادواره 

شهدای محله ۱۵ خرداد است.
سلطان آقایی گفت: بازی های جام مقاومت نیز برای دومین سال خود 
روزهای پنجشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۴:۰۰ با همکاری بسیج این منطقه 
در سالن شاهنامه برگزار می شود؛ این بازی ها در چهار گروه چهارتیمی و 

در مجموع با ۱۶ تیم در حال برگزاری است.

برگزاری ۲۵ ویژه برنامه به مناسبت ۲۵ آبان در منطقه ۷ اصفهان
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: صنایع کوچک و شهرک های صنعتی کمتر از 
یک درصد گاز مصرفی استان را به خود اختصاص داده اند و امید است با تدابیر اتخاذ شده، این واحدها در 

زمستان امسال با محدودیت انرژی مواجه نشوند. 
رسول سواری روز جمعه در گفت و گو با »ایرنا« افزود: امیدواریم همانگونه که با مصوبه هیئت دولت، مصرف 
مازوت در نیروگاه اصفهان ممنوع شد از قطع گاز و برق صنایع در زمستان و تابستان نیز جلوگیری شود. وی 
یکی از چالش های صنایع را محدودیت احتمالی انرژی در زمستان و تابستان دانست و اظهار کرد: قطع 
احتمالی گاز در زمستان، شرایط رکود را بر واحدهای صنعتی و تولیدی کوچک و متوسط تحمیل خواهد کرد 

که امید است با تمهیدات در نظر گرفته شده، این موضوع اتفاق نیفتد. 
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان با اشــاره به نامگذاری امسال به »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، گفت: شــهرک های صنعتی با ســرمایه گذاری بخش خصوصی یکی از ارکان تبلور 
 مشارکت در بخش تولید هستند. سواری بیان کرد: چندین پروژه عمرانی و زیرساختی با سرمایه گذاری

 15 هزار میلیارد ریال تا پایان امسال در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری می رسد. وی افزود: 
این طرح ها در زمینه آبرسانی، برق رسانی، گازرسانی، تلفن، فیبرنوری، تصفیه خانه فاضلاب، ایستگاه ها و 
خودروهای آتش نشانی، ساختمان های اداری و خدماتی و خدمات مورد نیاز شهرک ها و نواحی صنعتی 

از جمله فضای سبز و مبلمان شهری است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان با اشــاره به افتتاح پروژه زیرگذر شهرک صنعتی 
منتظریه و کاوه در نجف آباد اظهارکرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر 780 میلیارد ریال اجرا شد و در اختیار 
صنعتگران و مردم این شهرستان قرار گرفت. سواری با بیان اینکه امیدواریم ثمره این پروژه در حوزه تولید 
و اشتغال استان مؤثر باشد، افزود: نجف آباد با 15 شهرک و ناحیه صنعتی، حدود 3000 واحد فعال صنعتی 
و اشتغال 50 هزار نفر یکی از پر استعدادترین شهرستان های استان اصفهان در زمینه تولید و صنعت است. 
 وی گفت: به همت کارآفرینان و صنعتگران شرایط خوبی در حوزه اشــتغال و سرمایه گذاری شهرستان 

نجف آباد فراهم شده و امید است موضوع ناترازی انرژی در حوزه صنایع کوچک برطرف شود. 

مدیر ارشــد خدمات فنی و پشــتیبانی فولاد مبارکه گفت: با بهره برداری کامل 
از نیروگاه خورشــیدی 600 مگاواتی فــولاد مبارکه، از انتشــار یک میلیون تن 

دی اکسیدکربن در سال جلوگیری می شود.
به گزارش »ایراسین«، محمدکاظم صباغی هرندی اظهار کرد: در سال های اخیر، 
به دلیل وجود محدودیت های زیاد در زمینه برق و گاز در کشور و تبعات ناشی از 
این محدودیت ها در حوزه تولید، صنایع و کارخانه های بزرگ که مصرف بیشتری 
در حوزه انرژی داشــتند اقدام به ســرمایه گذاری حوزه انرژی کرده اند؛ این در 
حالی است که به دلیل وجود ظرفیت های بالا در حوزه انرژی خورشیدی کشور و 
مشکلات ناشی از آلودگی هوا به دلیل تولید برق در نیروگاه های قدیمی راندمان 
پایین، استفاده از نیروگاه های خورشیدی در اولویت است. فولاد مبارکه به عنوان 
شرکتی پیشرو در این حوزه با تشکیل سبد انرژی شامل فسیلی )سیکل ترکیبی( 
و تجدیدپذیر )بادی و خورشیدی( اقدام به سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه 
خورشیدی 600 مگاواتی کرد. وی با اشاره به اقدامات فولاد مبارکه در این راستا 
ادامه داد: با عنایت به رویکرد مدیریت سازمان و الزامات حرکت در مسیر تولید 
فولاد سبز، مطالعات بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور شروع شد و پس از 
برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار، عملیات اجرایی آن از سال 1402 آغاز گردید. 

در حال حاضر نیز 20 مگاوات از این نیروگاه در مدار تولید قرار گرفته است.
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشــتیبانی فولاد مبارکه در ادامه درباره ویژگی های 
نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد مبارکه گفت: از ویژگی های بارز این نیروگاه 
می توان به جلوگیری از انتشار یک میلیون تن دی اکسیدکربن در سال اشاره کرد 

که این عدد تأثیر قابل توجهی در کاهش آلایندگی در مقایسه با نیروگاه های با 
راندمان پایین با همین ظرفیت دارد. به گفته صباغی، یکی دیگر از ویژگی های 
نیروگاه های خورشیدی فولاد مبارکه این است که در زمان پیک مصرف برق در 
روزهای تابستان بیشــترین تولید برق در نیروگاه خورشیدی اتفاق می افتد که 
با راه اندازی کامل این نیروگاه در زمان پیــک مصرف، فولاد مبارکه می تواند 30 

درصد از برق موردنیاز خود را از طریق انرژی تجدیدپذیر خورشیدی تأمین کند. 
مدیر ارشد خدمات فنی و پشــتیبانی فولاد مبارکه افزود: همچنین جابه جایی 
بالغ بر ۹00 هزار صفحه خورشیدی در راستای حرکت خورشید در طول روز که منجر 
به افزایش راندمان نیروگاه می شود از دیگر ویژگی های بارز نیروگاه خورشیدی 

فولاد مبارکه است.

رئیس توســعه و تکامل منطقه ای فــولاد مبارکه گفت: با مشــارکت 
فولادمبارکــه و کمیته امداد اســتان اصفهان، اقدامات اساســی مورد 
نیاز استان مشــخص شــده که نمونه آن اهدای 300 سری جهیزیه به 
نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد استان اصفهان است. به گزارش 
»ایراسین«، غلامرضا پوربافرانی، رئیس توســعه و تکامل منطقه ای 
فولاد مبارکه در مراســم اهدای 300 سری جهیزیه به نو عروسان تحت 
حمایت کمیته امداد اصفهان با مشارکت فولاد مبارکه اظهار کرد: فولاد 
مبارکه در راستای مسئولیت اجتماعی خود و هدفمند کردن هزینه های 

این اقدامات با کمیته امداد استان اصفهان تفاهم نامه ای را امضا کرده 
است. وی ادامه داد: در همین راستا و در زمینه های مختلف و با مشارکت 
فولاد مبارکه و کمیته امداد، اقدامات اساسی مورد نیاز استان مشخص 
شده که نمونه آن اهدای 300 سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 
کمیته امداد استان اصفهان است. پوربافرانی با اشاره به سایر اقدامات 
حمایتی فولادمبارکه گفت: این اقدامات سابقه دیرینه در فولاد مبارکه 
دارد و در گذشته این شــرکت در زمینه اهدای جهیزیه، لوازم التحریر، 
تأمین مسکن و سایر اقلام ضروری برای مددجویان مشارکت داشته 

است. رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه گفت: علاوه بر اینها 
حمایت از نخبگان و برنامه های قرآنی مخصوص مددجویان و تأمین 
هزینه های بیماران خاص با مشارکت و هم افزایی کمیته امداد صورت 
پذیرفته اســت.وی در خصوص میزان اعتبار تخصیــص یافته در تهیه 
300 ســری جهیزیه به عنوان یکی از اقدامات مشارکتی و هم افزایی با 
کمیته امداد استان گفت: این میزان با اعتبار سرانه 20 میلیون تومان و 
در مجموع شش میلیارد تومان سهم شرکت فولاد مبارکه و همین مبلغ 

مشارکت کمیته امداد صورت گرفته است.

رئیس اتاق تعاون استان اصفهان گفت: ایجاد مراکز تخصصی برای تأمین 
مواد اولیه با کیفیت برای تولید فرش دستبافت در اصفهان ضروری است. 
به گزارش »مهر«، حبیب ا...بهرامی صبح پنجشنبه در جلسه کمیسیون 
تخصصی فرش دستباف، صنایع دستی و گردشگری اتاق تعاون استان، 
به بررسی مشکلات و چالش های پیش روی تعاونی های فرش دستباف 
پرداخت و راهکارهای اجرایی برای رفع این مشــکلات را ارائه داد. وی 
اظهار کرد: یکی از مشکلات اساســی که تعاونی های فرش دستباف و 
صنایع دستی با آن مواجه هستند، عدم دسترســی به منابع کاربردی 
مانند مواد اولیه با کیفیت و تجهیزات لازم اســت. این مســئله باعث 
کاهش کیفیت محصولات نهایی و افزایش هزینه های تولید می شود. 
رئیس اتاق تعاون استان اصفهان افزود: با توجه به اینکه فرش و صنایع 
دستی معمولًا به صورت سنتی و دستی تولید می شوند، تبادل نوآوری 
و استفاده از تکنولوژی های جدید محدود است. این امر باعث می شود 
که تعاونی های نتوانند با رقبا در بازارهای بین المللی رقابت کنند. بهرامی 
تأکید کرد: مشکلات مالی مانند کسری بودجه، بی ثباتی های اقتصادی 
و نبود سرمایه گذاری مناسب نیز از جمله چالش های جدی تعاونی های 
فرش دستباف و صنایع دستی است. این مشکلات باعث کاهش توان 
مالی تعاونی ها و کاهش تولید می شــود. رئیس اتاق تعاون اســتان 
اصفهان ادامه داد: مسائل مرتبط با تقاضا، رقابت با محصولات خارجی 

و تغییرات سلیقه های بازار نیز از جمله مشکلاتی است که تعاونی های 
فرش دستباف با آن روبه رو هستند. این عوامل باعث کاهش فروش و 
درآمد تعاونی ها می شود. وی گفت: محدودیت های سیاسی و اجتماعی 
و تحریم ها نیز می تواند تأثیر منفی بر گردشگری داشته و تعاونی های 
گردشگری نیازمند حمایت های بیشتر از سوی نهادهای دولتی و جامعه 
هستند تا بتوانند به فعالیت های خود ادامه دهند. بهرامی گفت: ایجاد 
مراکز تخصصی برای تأمین مواد اولیه با کیفیت و تجهیزات لازم و تسهیل 
در دسترســی به آن ها می تواند به بهبود کیفیــت و کاهش هزینه های 
تولید فرش دستباف را به دنبال داشته باشد. وی تصریح کرد: برگزاری 

دوره های آموزشی و کارگاه های تخصصی برای آشنایی با تکنولوژی های 
نوین و استفاده از آن ها در فرایند تولید می تواند به افزایش رقابت پذیری 
تعاونی ها کمک کرده و به ویژه صنعت گردشگری را رونق دهد. بهرامی 
تأکید کرد: ایجــاد صندوق های حمایتی و جذب ســرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز تعاونی ها از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. این حمایت ها می تواند به افزایش توان مالی و 
تولید تعاونی ها کمک کند. وی افزود: افزایــش حمایت های دولتی و 
جامعه از تعاونی های فرش دستباف، صنایع دستی و گردشگری می تواند 
به بهبود شرایط تولید و فروش کمک کند. دولت می تواند با ارائه تسهیلات 
و ایجاد سیاست های حمایتی، به توسعه این صنعت کمک کند. رئیس 
اتاق تعاون اســتان اصفهان اضافه کرد: تعاونی ها بایــد به دنبال ایجاد 
بازارهای جدید و تقویت بازاریابی خود باشند. افزایش تبلیغات، حضور 
در نمایشگاه های بین المللی و ایجاد شبکه های فروش قوی می تواند 
به افزایش فروش و درآمد تعاونی ها کمک کند. بهرامی خاطرنشــان 
کرد: برای رونق گردشگری داخلی باید مراکز تفریحی، سیاحتی و مراکز 
اسکان ایجاد شده در استان و به ویژه دهکده های گردشگری استان را 
به اتاق های تعاون کل کشور معرفی تا گردشگران داخلی را جذب نمایند. 
ضمناً این اتاق آمادگی کامل خود جهــت معرفی امکانات تعاونی ها به 

استان های دیگر را اعلام می کند.

رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه مطرح کرد؛

اهدای ۳۰۰ سری جهیزیه به مددجویان استان در راستای تفاهم نامه کمیته امداد و فولاد مبارکه

رئیس اتاق تعاون استان اصفهان:

مراکز تخصصی تأمین مواد اولیه فرش دستباف در اصفهان ایجاد شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان:

 کمتر از یک درصد گاز مصرفی اصفهان مربوط به 

شهرک های صنعتی است

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه مطرح کرد؛

 جلوگیری از انتشار یک میلیون تن دی اکسیدکربن در سال با نیروگاه خورشیدی

۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه
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